
  

 



2 

 

  
Міністерство освіти і науки України  

Миколаївський національний аграрний університет 
 

Бібліотека 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Рекомендаційний покажчик літератури 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Миколаїв 
2019 



3 

 

 
УДК 633.853.349  
          Р51   

 

 

Укладач:  І. А. Фисенко, зав. сектором бібліотеки 
 
 
Редактори:  О. Г. Пустова, директор бібліотеки МНАУ 

 Д. В. Ткаченко, зав. відділом бібліотеки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Миколаївський національний  
аграрний університет, 2019  
 
© Бібліотека Миколаївського НАУ, 
2019 

 
Р51 

Ринок аграрної продукції : рек. покажч. літ. / уклад. І. 
А. Фисенко ; за ред. О. Г. Пустова, Д. В. Ткаченко. – Мико-
лаїв : МНАУ, 2019. – 68 с. 

 



4 

 

 
ПЕРЕДМОВА 

 
Бібліографічний покажчик «Ринок аграрної продук-

ції» присвячений питанням економічного розвитку на 
зовнішньому і внутрішньому ринках сільськогосподар-
ської продукції. 

До складу покажчика увійшли відомості про навча-
льні посібники, монографії, статті з наукових періодич-
них видань, а також матеріали всесвітньої мережі Ін-
тернет з питань ринку аграрної продукції. 

При підготовці видання були використані фонди, 
каталоги та картотеки бібліотеки, бази даних бібліоте-
ки МНАУ та електронні версії повнотекстових докуме-
нтів, розміщених в Інтернет. 

Матеріали у покажчику розміщено за алфавітом ав-
торів та назв видань. 

Опис документів наведено мовою оригіналу. Бібліо-
графічний опис зроблено за ДСТУ ГОСТ-7.1:2006 
«Система стандартів з інформації, бібліотечної та вида-
вничої справи. Бібліографічний запис. Бібліографічний 
опис. Загальні вимоги та правила складання». Слова і 
словосполучення скорочуються відповідно діючим ста-
ндартам ДСТУ 35.82-97 «Скорочення слів в українсь-
кій мові у бібліографічному описі. Загальні вимоги та 
правила», ГОСТ 7.12-93 «Библиографическая запись. 
Сокращение слов на русском языке. Общие правила и 
требования». 

Бібліографічний покажчик адресований науковцям, 
спеціалістам сільського господарства, аспірантам, ви-
кладачам, студентам, а також тим, хто цікавиться пи-
таннями ринку аграрної продукції. 



5 

 

 
ВСТУП 

 
 

Ринок аграрної продукції займає особливе місце в 
структурі економіки України, є одним із показників 
ефективності функціонування аграрного сектора в 
цілому. 

Багатогранність категорії «ринок» утруднює його 
вичерпну характеристику, а прагнення окремих авто-
рів зосередити увагу на його ключових рисах сприя-
ють появі дещо некоректних визначень цього понят-
тя. Навряд чи можна вважати суто науковим погляд 
на ринок, як на ланку, яка зв’язує виробництво това-
ру і його споживання, адже і виробництво і спожи-
вання (попит і пропозиція) є рівноцінними елемента-
ми ринку. Так само не зовсім коректно вважати, що 
ринок – це обмін, організований за законами товар-
ного виробництва і обігу. Аграрний ринок поєднує 
сфери виробництва та споживання аграрної продук-
ції, а також включає їх у загальний економічний про-
цес відтворення. 

Ринок сільськогосподарської продукції склада-
ється із сукупності відносин «продавець-покупець», 
за допомогою яких реалізується сільськогосподарсь-
ка продукція. Його структура визначається співвід-
ношенням різних форм реалізації цієї продукції. 
Оскільки значна частина сільськогосподарської про-
дукції вико-ристовується безпосередньо для харчу-
вання або переробляється і споживається населенням 
як продовольство, її ринок доцільно розглядати в 
контексті формування продовольчого ринку. Ринок 
про-довольства належить до найскладніших ринко-



6 

 

вих систем, що охоплює майже всі галузі суспільно-
го господарства. Цей ринок на відміну від інших ри-
нкових систем має свої особливості, а саме: постійне 
функціонування; сезонність виробництва і споживан-
ня багатьох продуктів харчування. 

За економічною сутністю продовольчий ринок є 
саморегульова-ною системою відтворення. Структу-
рні елементи економічних відносин формуються на 
основі прямих і зворотних ринкових зв’язків, перебу-
вають під впливом платоспроможнього попиту і про-
позиції. 

Розширення дії ринку супроводжується перебудо-
вою системи ціноутворення та обігу товарів і форму-
вання ринкових структур. 

Ринок сільськогосподарської продукції (зерна, 
овочів, картоплі, олійних та інших культур, молока, 
м’яса) і продуктів її переробки формують суб’єкти 
ринкових відносин, якими виступають приватні та 
державні підприємства, підприємства системи заготі-
влі, зберігання, перероблення і реалізації продукції. 
Залежно від особливостей суб’єкти ринку, що всту-
пають у товарообмін, формують різні ринкові струк-
тури (оптовий, роздрібний ринки), забезпечують дер-
жавну і кооперативну торгівлю або входять у більш 
складну систему това-рообігу основних видів проду-
кції. 

Сучасний стан сільського господарства дає мож-
ливість передбачати у розвитку сільськогосподарсь-
ких підприємств один із шляхів його майбутнього 
перспективного розвитку. Активна динаміка еконо-
мічних та політичних змін, що відбуваються в украї-
нському суспільстві вимагає активної та адекватної 



7 

 

реакції. Зусилля мають бути направлені на мініміза-
цію негативних впливів на економіку суспільства та 
підвищення корисності від поглиблення економічної 
інтеграції. 

 
 

Джерело 
 

Дучинська Н. І. Ефективність 
сільськогосподарського виробництва: сутність 
та шляхи підвищення [Електронний ресурс] / 
Н. І. Дучинська, Н. М. Бондаренко, К. А. Ля-
дова. — Режим доступу : http://
vestnikdnu.com.ua/archive/201372/
duchinska.html. — Дата останнього доступу: 
20.11.2019. 



8 

 

Ринок аграрної продукції 
1. Бєляєва М. Курс на малину: як українським фер-

мерам подолати бар'єри до світового ринку / М. Бєляє-
ва // Ягідник. – 2019. – № 3. – С. 24-27. 

2. Верба Д. Успіхи українського сільського госпо-
дарства і проблеми економічного розвитку / Д. Верба // 
Україна: аспекти праці. – 2019. – № 2. – С. 3-10. 

3. Гмиря В. П. Розвиток ринку аграрної продукції в 
Україні Електронний ресурс]  – Режим доступу: http://
journals.uran.ua/nvp_chntu/article/view/51342 - Дата 
останнього доступу: 16.10.2019. – Назва з екрану.  

4. Голубова Г. В. Застосування індексних моделей в 
оцінюванні зовнішньоекономічної діяльності України / 
Г. В. Голубова // Статистика України. – 2019. – № 1. – 
С. 24-34. 

5. Голян В. А. Комплексний розвиток переробно-
харчових виробництв як альтернатива сировинній спря-
мованості аграрного сектора / В. А. Голян, Д. М. Шма-
ров // Агросвіт. – 2018. – № 13. – С. 8-14.  

Обґрунтовано, що послаблення сировинної спрямованос-
ті вітчизняного аграрного сектору залежить від комплекс-
ного розвитку переробно-харчових виробництв, який перед-
бачає диверсифікацію номенклатури випуску готової проду-
кції у відповідності з наявною кон'юнктурою продовольчих 
ринків, впровадження маловідходних та безвідходних тех-
нологій на основі модернізації і реконструкції виробничо-
технічної бази, утилізацію відходів рослинного та тварин-
ного походження. Встановлено, що комплексний розвиток 
переробно-харчових виробництв дозволить збільшити обсяг 
виробництва та експорту продукції з високою доданою вар-
тістю, що сприятиме скороченню сировинного експорту, 



9 

 

зокрема сільськогосподарської сировини, зменшить питому 
вагу зернових та олійних культур в структурі аграрного 
експорту, а також забезпечить скорочення непродуктивно-
го імпорту м'яса та їстівних субпродуктів. Доведено, що 
модернізація переробного сегмента АПК має відбуватися на 
принципово нових засадах, в першу чергу, на засадах компле-
ксного використання сільськогосподарської сировини у всіх 
фазах агропродуктового ланцюга, щоб паралельно з випус-
ком якісної продовольчої продукції залучати у господарсь-
кий обіг значні обсяги рослинних та тваринних відходів, які 
забезпечать виробництво дешевого біологічного палива та 
стануть ефективною кормовою добавкою і екологічно без-
печним органічним добривом. 

6. Денисенко М. П. Сучасний стан та перспективи 
розвитку сільського господарства України / М. П. Де-
нисенко, Д. В. Новіков // Агросвіт. – 2019. – № 12. – С. 
15-21.  

У статті розкрито поняття "агропромисловий ком-
плекс України", "сільське господарство". Встановлено, що 
ця сфера господарської діяльності є однією з провідних за 
часткою у ВВП України. Визначено основні особливості 
сільськогосподарського ринку. Проведено аналіз ринку сіль-
ського господарства України. Проаналізовано головні показ-
ники сільськогосподарського виробництва та торгівлі за 
2014—2017 рр. Визначено цільові напрями реалізації існую-
чих програм розвитку аграріїв. Сформовано основні тенден-
ції ринку сільського господарства та визначено позитивні і 
негативні явища його розвитку. Проаналізовано основні по-
казники сільськогосподарської галузі України. Наведено 
структуру експорту та імпорту сільськогосподарської про-
дукції. Розроблено рекомендації щодо вирішення існуючих 
проблем у секторі сільського господарства. Обґрунтовано 
їх доцільність реалізації та використання вітчизняними 
сільськогосподарськими виробниками в сучасних умовах. 

7. Диверсифікація експорту - запорука визнання 



10 

 

українських товарів // Тваринництво сьогодні. – 2018. – 
№ 8. – С. 10-11. 

8. Добробог М. Три кити агроекспорту / М. Добро-
бог // Аграрний тиждень. Україна. – 2016. – № 12. – 
С.28-30. 

9. Духницький Б. В. Основні аспекти регулювання 
міжнародної торгівлі агропродовольчою продукцією / 
Б. В. Духницький // Економіка АПК. – 2019. – № 4. – С. 
74-80. 

10. Духницький Б. В. Розвиток і перспективи аграр-
ного експорту України / Б. В. Духницький // Вісник аг-
рарної науки. – 2019. – № 5. – С. 76-81.  

Ринок аграрної продукції України. 

11. Замлинський В. А. Структурні перетворення га-
лузі тваринництва в контексті глобальної продовольчої 
безпеки / В. А. Замлинський // Економіка АПК. – 2019. 
– № 4. – С. 22-28. 

12. Захарчук О. В. Світовий ринок овочів та місце 
України / О. В. Захарчук // Агросвіт. – 2018. – № 3. – С. 
3-7. 

13. Изучить, чтобы экспортировать // Аграрний тиж-
день. Україна. – 2017. –№ 10. – С. 28-29.  

Про Францию, как страну, которая может быть инте-
ресна для экспорта украинской агропродукции. 

14. Карасьова Н. А. Бізнес-середовище експортноо-
рієнтованих товаровиробників аграрного сектора / Н. 
А. Карасьова // Агросвіт. – 2016. – № 23. – С. 15-23. 

15. Карасьова Н. А. Експортна перспектива нішевої 
продукції для малих та середніх підприємств аграрного 
сектора / Н. А. Карасьова // Агросвіт. – 2017. – № 1-2. – 



11 

 

С. 14-18. 
16. Кашуба Ю. П. Експортні можливості аграрних 

підприємств України на ринках ЄС / Ю. П. Кашуба // 
Економіка АПК. – 2017. – № 10. – С. 70-74. 

17. Кернасюк Ю. Світовий ринок аграрної продукції 
– тенденції та зміни пріоритетів / Ю. Кернасюк. - 
[Електронний ресурс]  – Режим доступу: http://agro-
business.com.ua/agro/ekonomichnyi-hektar/item/13543-
svitovyi-rynok-ahrarnoi-produktsii-tendentsii-ta-zminy-
priorytetiv.html- Дата останнього доступу: 16.10.2019. – 
Назва з екрану. 

18. Кириленко І. Г. Основні тенденції розвитку сві-
тового продовольчого ринку та виробництво продово-
льства в Україні / І. Г. Кириленко, В. Є. Івченко, В. В. 
Дем'янчук // Економіка АПК. – 2018. – № 9. – С. 34-45. 

19. Клімова І.О. Ринок сільськогосподарської про-
дукції: особливості розвитку та проблемні питання фо-
рмування інфраструктури / І. О. Клімова. - 
[Електронний ресурс]  – Режим доступу: http://
eprints.zu.edu.ua/11658/1/Stattya_9.pdf - Дата останнього 
доступу: 17.10.2019. – Назва з екрану. 

20. Ковінько О. Маркетингова оцінка стану ринку 
аграрної продукції України: передумови активізації 
міжнародної бізнес-діяльності вітчизняних аграрних 
підприємств / О. Ковінько // Маркетинг в Україні. – 
2017. – № 4. – С. 32-47.  

Про бізнес-діяльність вітчизняних аграрних підприємств 
в умовах міжнародної диверсифікації. Також в статті про-
аналізована структура виробництва та споживання сільсь-
когосподарської продукції в Україні, динаміка експортно-
імпортних операцій з аграрною продукцією. 



12 

 

21. Лазаренко В. І. Маркетинговий аналіз органічно-
го ринку агропродовольчої продукції в країнах ЄС та 
України / В. І. Лазаренко // Економіка АПК. – 2019. – 
№ 5. – С. 106-114. 

22. Лазарєва О. В. Розвиток експортного потенціалу 
аграрного сектора економіки України в умовах глобалі-
зації / О. В. Лазарєва, К. В. Вакар // Агросвіт. – 2019. – 
№ 1-2. – С. 3-9.  

Метою дослідження є визначення пріоритетних ринків 
реалізації експортного потенціалу аграрного сектора Укра-
їни в кризових умовах сьогодення. У статті окреслено су-
часні проблеми розвитку експортного потенціалу аграрного 
сектора економіки України в умовах глобалізації. Проаналі-
зовано основні позитивні та негативні риси історичного 
розвитку аграрного сектора країни в контексті процесу 
глобалізації. Розглянуті чинники, що перешкоджають збіль-
шенню виробництва та нарощуванню експорту, і позитивні 
чинники, що сприятимуть диверсифікації експорту сільсь-
когосподарських товарів, піднесенню виробництва на новий 
рівень. Узагальнено, чому саме зовнішньоекономічне співро-
бітництво з країнами Перської затоки є такими багатообі-
цяючим. Сформульовано перспективи розвитку агарного 
сектора національної економіки та його експортного поте-
нціалу за умови тісної співпраці з країнами Перської затоки. 

23. Лояніч Г. С. Розвиток ринку оліє жирової проду-
кції в Україні / Г. С. Лояніч, Ю. О. Химич // Агросвіт. – 
2016. – № 1-2. – С. 37-40. 

24. Мороз О. В. Нормативно - правова регламента-
ція процесу формування ринкових механізмів в аграр-
ній економіці / О. В. Мороз, Р. В. Логоша, О. Г. Підва-
льна // Економіка АПК. – 2019. – № 5. – С. 27-39. 

25. Осташко Т. О. Експорт агропродовольчих това-
рів у ЄС: перспективи і завдання / Т. О. Осташко // Еко-



13 

 

номіка і прогнозування. – 2016. – № 1. – С. 83-94. 
26. Осташко Т. О. Структурні зміни у торгівлі сіль-

ськогосподарськими товарами під впливом імплемента-
ції угоди про асоціацію між Україною та ЄС / Т. О. Ос-
ташко // Економіка України. – 2015. – № 12. – С. 48-58. 

27. Патика Н. І. Тенденції та перспективи розвитку 
світових сільськогосподарських ринків як орієнтири 
для посилення українських позицій / Н. І. Патика // 
Економіка АПК. – 2019. – № 1. – С. 70-79. 

28. Петруха Н. Сировинна орієнтація аграрного сек-
тора України: інституціональне підгрунтя та сектораль-
ні особливості / Н. Петруха, М. Кузьменко // Економіст. 
– 2017. – № 2. – С. 29-32. 

29. Продан И. ЕС скажет: "Yes"? Европейский век-
тор отечественного агроэкспорта: соответствовать вы-
соким стандартам! / И. Продан // Зерно. – 2016. – № 6. – 
С. 30-37. 

30. Прощаликіна А. М. Місце України на світовому 
ринку продукції АПК / А. М. Прощаликіна // Агросвіт. 
– 2018. – № 11. – С. 22-26.  

Проаналізовано структуру зовнішньої торгівлі продукці-
єю АПК України, визначено сильні сторони та проблеми 
реалізації потенціалу виробництва цієї продукції на світово-
му ринку. Показано, що у структурі торгівлі переважає 
сировинний експорт, який залежить від глобальних кон'юнк-
турних коливань. Визначено конкурентоспроможні напрями 
розвитку виробничого потенціалу у сільському господарстві 
України, що посилять позиції на зовнішніх ринках. Перспек-
тиви посилення позицій на зовнішніх ринках пов'язані із ін-
тенсифікацією виробництва на основі сучасних технологій-
виробництвом та розподілом продукції сільського господар-
ства, що враховує баланс інтересів економічних суб'єктів-



14 

 

пошук і освоєння конкурентоспроможних ніш продукції 
АПК (зокрема, органічної продукції) покращення системи 
збуту продукціївдосконаленням цінової політикиформуван-
ням і розвитком системи сертифікаціївдосконалення сис-
теми управління АПК та фінансової підтримки виробників. 

31. Пугачов М. І. Аграрний сектор економіки Украї-
ни в умовах інституційних змін / М. І. Пугачов // Еко-
номіка АПК. – 2017. – № 5. – С. 12-18. 

32. Пугачов М. І. Розвиток зовнішньої торгівлі агро-
продовольчими товарами / М. І. Пугачов // Економіка 
АПК. – 2019. – № 3. – С. 6-13. 

33. Сахацький М. П. Експортна діяльність аграрних 
підприємств України: тенденції, специфіка, формуван-
ня потенціалу / М. П. Сахацький, І. В. Ксьонжик // Віс-
ник аграрної науки Причорномор'я : науковий журнал / 
гол. ред. В. С. Шебанін. Вип.4(87). – Миколаїв : 
МНАУ, 2015. – С. 3-12. 

34. Сєвідова І. О. Проблемні аспекти дослідження 
кон'юнктури сільськогосподарського ринку в Україні / 
І. О. Сєвідова, С. В. Плигун // Агросвіт. – 2018. – № 15-
16. – С. 52-55.  

У статті основну увагу приділено оцінці фактично сфо-
рмованої ринкової ситуації та прогнозі її розвитку як нау-
ково обгрунтованого передбачення подальшого розвитку 
ринку в майбутньому на основі вивчення причинно-
наслідкових зв'язків, тенденцій та закономірностей. У ре-
зультаті було визначено, що при проведенні кон'юнктурних 
досліджень пріоритетними залишаються точні, формалі-
зовані та науково обгрунтовані методи аналізу і прогнозу-
вання з застосуванням комп'ютерних технологій та аналі-
тичного програмного забезпечення. 

35. Слободяник А. М. Ф'ючерсна торгівля як спосіб 



15 

 

вирішення цінової проблеми на товарних ринках Украї-
ни / А. М. Слободяник, А. К. Авраменко // Агросвіт. – 
2018. – № 7. – С. 37-44. 

36. Філатов С. Під крилом Світового банку: що 
зроблено і що має бути зроблено / С. Філатов // Зерно. – 
2019. – № 6. – С. 108-110.  

Ця стаття містить інформацію про світову торгівлю 
продукцією АПК, прогнози Світового банку щодо зростання 
економіки світу та ін. 

37. Хоменко О. І. Аграрний ринок України. Стан та 
тенденції розвитку сільськогосподарських підпри-
ємств / О. І. Хоменко, Ю. Ю. Колтко // Ефективна еко-
номіка. – 2017. - № 12. - [Електронний ресурс] – Режим 
доступу:  ht tp: / /www.economy. nayka.com.ua/?
op=1&z=5974/- Дата останнього доступу: 16.10.2019. – 
Назва з екрану. 

38. Хрип'юк В. І. Харчова промисловість України: 
ретроспективний аналіз та сучасні проблеми розвитку / 
В. І. Хрип'юк // Економіка АПК. – 2018. – № 9. – С. 77-
86. 

39. Шмаров Д. Комплексний розвиток агропромис-
лового виробництва: проблеми та пріоритети / Д. Шма-
ров // Економіст. – 2018. – № 5. – С. 28-34. 

40. Штакал М. А. Імпорт та перспективи імпортоза-
міщення в Україні / М. А. Штакал, В. М. Пугачов // 
Економіка АПК. – 2019. – № 4. – С. 80-88. 

41. Dukhnytskyi B. V. Self-sufficiency of the Ukrainian 
domestic food market = Самодостатність внутрішнього 
продовольчого ринку України / B. V. Dukhnytskyi // 
Економіка АПК. – 2018. – № 12. – C. 25-30. 



16 

 

42. Kriukova I. O. Agrarian potential of Ukraine in con-
text of economic cooperation with Canada: the modern 
state and prospects for building up / I. O. Kriukova, T. Y. 
Kalyna // Економіка АПК. – 2018. – № 9. – С. 46-55. 

Попит і пропозиція 
43. Агроринок України: попит перевищує ціну 

[Електронний ресурс]  – Режим доступу: https://
landlord.ua/news/analityka/agrorinok-ukrayini-popit-
perevishhuye-tsinu/- Дата останнього доступу: 
11.10.2019. – Назва з екрану. 

44. Баланс попиту і пропозиції м’яса та м’ясопроду-
ктів (станом на 01.09.2019) [Електронний ресурс].  – 
Режим доступу: http://milkua.info/uk/post/balans-popitu-
i-propozicii-masa-ta-masoproduktiv-stanom-na-1092019 - 
Дата останнього доступу: 11.10.2019. – Назва з екрану. 

45. Баланс попиту і пропозиції молока та моло-
копродуктів (станом на 01.09.2019) [Електронний ре-
сурс].  – Режим доступу : http://milkua.info/uk/post/
balans-popitu-i-propozicii-moloka-ta-molokoproduktiv-
stanom-na-1092019 - Дата останнього доступу: 
11.10.2019. – Назва з екрану. 

46. Баланс попиту та пропозиції цукру від Економі-
чного дискусійного клубу на 01.01.2019 [Електронний 
ресурс].  – Режим доступу : http://www.ukrsugar.com/uk/
post/balans-popitu-ta-propozicii-cukru-vid-ekonomicnogo-
diskusijnogo-klubu-na-01012019-1092019 - Дата остан-
нього доступу: 11.10.2019. – Назва з екрану. 

47. Баланси попиту і пропозиції основних видів про-
довольчих ресурсів станом на 01.08.2019 [Електронний 
ресурс].  – Режим доступу :http://uga.ua/balances/balansi-



17 

 

popitu-propozitsiyi-osnovnih-vidiv-prodovolchih-resursiv-
stanom-na-01-08-2018/ - Дата останнього доступу: 
11.10.2019. – Назва з екрану. 

48. Буняк Н. М. Ціноутворення на продукцію насін-
ництва зернових колосових культур / Н. М. Буняк, І. М. 
Данилко // Економіка АПК. – 2018. – № 2. –С. 23-29. 

49. Грибинюк О. М. Особливості визначення елас-
тичності попиту на плодово-ягідні продукти / О. М. 
Грибинюк, М. А. Лисак, В. М. Пугачов // Економіка 
АПК. – 2018. – № 6. – С. 52-56. 

50. Дмитрук М. І. Формування пропозиції на ринку 
винограду сільськогосподарськими підприємствами 
України / М. І. Дмитрук // Економіка АПК. – 2018. – № 
11. –С. 106-113. 

51. Дудченко В. В. Методологічні аспекти ціноутво-
рення на ринку рису / В. В. Дудченко, Р. В. Морозов // 
Таврійський науковий вісник : наук. журнал. Вип. 97 : 
Економічніі науки. – Херсон : Грінь Д.С., 2017. – С. 27-
35. 

52. Духницький Б. В. Глобальний попит на продово-
льство / Б. В. Духницький // Економіка АПК. – 2018. – 
№ 8. – С. 102-106.  

Про сучасні тенденції міжнародної торгівлі агропродо-
вольчою продукцією. 

53. Кваша С. М. Моделювання часткової рівноваги 
на ринку молока та молочної продукції в Україні / С. 
М. Кваша, А. В. Іванько // Економіка АПК. – 2017. – № 
7. – С. 37-46. 

54. Ковальчук А. Обзор годовых результатов / А. 
Ковальчук // Тваринництво сьогодні. – 2019. – № 2. – С. 
26-29.  



18 

 

В данной статье содежится статистический матери-
ал о продажах мяса как на внутреннем рынке, так и за 
пределами страны. По результатам 2018 года лидерство в 
мясной отрасли Украины держит производство мяса пти-
цы. 

55. Козак О. А. Особливості формування попиту та 
пропозиції на ринку яловичини / О. А. Козак // Еконо-
міка АПК. – 2019. – № 7. – С. 21-31. 

56. Копитець Н. Г. Сучасний стан та тенденції роз-
витку ринку свинини в Україні / Н. Г. Копитець // Еко-
номіка АПК. – 2018. – № 11. – С. 44-54. 

57. Панкратов А. Від балансу до дисбалансу - один 
крок / А. Панкратов, О. Бондарська // Прибуткове сви-
нарство. – 2015. – № 5. –С. 18-20. 

58. Продан И. Экспортный крен ячменя. Что конъю-
нктура нам готовит? / И. Продан // Зерно. – 2016. – № 2. 
– С. 105-111. 

59. Продан І. Соєвий діапазон, або відлуння торго-
вельної війни: світовий ринок сої 2018/19 маркетинго-
вого року /І. Продан // Зерно. – 2018. – № 10. – С. 26-30. 

60. Пугачова М. В. Статистичний аналіз розвитку 
української промисловості: чи є резерви? / М. В. Пуга-
чова // Статистика України. – 2017. – № 3. – С. 20-27. 

61. Сало І. А. Сучасний стан і прогноз місткості ри-
нку плодів в Україні / І. А. Сало // Вісник аграрної нау-
ки. – 2014. –№ 12. – С. 52-55. 

62. Скибчук А. Обзор рынка куличей в Украине / А. 
Скибчук // Хлебный и кондитерский бизнес. – 2018. – 
№ 2. – С. 24-29. 



19 

 

63. Талавиря М. П. Формування та функціонування 
ринку соняшнику в Україні / М. П. Талавиря, С. О. Ша-
рковська //Економіка АПК. – 2018. –№ 8. – С. 76-81. 

64. Шмаглій О. Б. Плодоовочевий сектор України: 
чинники розвитку та пріоритети зростання / О. Б. Шма-
глій // Економіка України. – 2015. – № 5. – С. 52-68. 

65. Andreishina N. B. Research on stability of supply 
and demand equilibrium model using the D-partition 
method = Дослідження стійкості моделі рівноваги попи-
ту та пропозиції методом D-розбиттів / N. B. Andrei-
shina // Актуальні проблеми економіки. – 2015. – № 9. – 
С. 404-409.  

У статті побудовано неперервну динамічну модель рів-
новаги попиту та пропозиції з урахуванням запізнення ціни 
попиту, в якій знайдено аналітичний вираз для функції рів-
новажної ціни. Використовуючи метод D-розбиттів визна-
чено границі стійкості побудованої моделі. 

Ринок рослинницької продукції 
66. Бойко О. О. Економіко-математична модель оп-

тимального розміру посівних площ сої в Україні / О. О. 
Бойко // Агросвіт. – 2015. – № 2. – С. 15-18. 

67. Булюк О. В. Експортна політика в активізації 
розвитку зернового ринку Південних областей Украї-
ни : Автореф.дис. на здоб. наук. ступ. канд. економ. на-
ук / О. В. Булюк. – Миколаїв : МДАУ, 2008. – 18 с. 

68. Буняк Н. М. Механізм зовнішньоекономічної 
діяльності на ринку насіння зернових колосових куль-
тур / Н. М. Буняк // Економіка АПК. – 2019. – № 2. – С. 
42-47. 

69. Буняк Н. М. Ціноутворення на продукцію насін-



20 

 

ництва зернових колосових культур / Н. М. Буняк, І. М. 
Данилко // Економіка АПК. – 2018. – № 2. – С. 23-29. 

70. Буркінський Б. В. Відтворювальні механізми ре-
гулювання зернового ринку в контексті забезпечення 
продовольчої безпеки України / Б. В. Буркінський, В. 
М. Лисюк, О. В. Нікішина // Економіка України. – 
2015. – № 10. – С. 66-78. 

71. Галенко О. І. Розвиток світового ринку зерна: 
проблеми і тенденції / О. І. Галенко // Агросвіт. – 2017. 
– № 10. – С. 24-29. 

72. Голомша Н. Є. Конкурентні переваги продукції 
зернової галузі на світовому ринку / Н. Є. Голомша // 
Економіка АПК. – 2017. – № 11. – С. 61-66. 

73. Горобець Н. М. Особливості управління бізнес-
процесами в системі збуту нішевої рослинницької про-
дукції / Н. М. Горобець // Агросвіт. – 2018. – № 5. – С. 
28-33. 

74. Грицюк П. М. Чинники підвищення цін на зерно 
в Україні / П. М. Грицюк, Л. Д. Бачишина // Економіка 
АПК. – 2017. – № 7. – С. 54-61. 

75. Губенко Л. Стан виробництва льону олійного в 
Україні / Л. Губенко // Пропозиція. – 2019. – № 3. – С. 
216-218. 

76. Губенко Л. Сучасний стан виробництва ріпаку у 
світі та Україні / Л. Губенко // Пропозиція : спецвипуск 
"Ріпак: завжди прибуткова культура". – 2019. – № 7. – 
С. 6-8. 

77. Денисенко М. П. Сучасний стан та перспективи 
розвитку сільського господарства України / М. П. Де-



21 

 

нисенко, Д. В. Новіков // Агросвіт. - 2019. - № 12. - С. 
15-21.  

У статті розкрито поняття "агропромисловий ком-
плекс України", "сільське господарство". Встановлено, що 
ця сфера господарської діяльності є однією з провідних за 
часткою у ВВП України. Визначено основні особливості 
сільськогосподарського ринку. Проведено аналіз ринку сіль-
ського господарства України. Проаналізовано головні показ-
ники сільськогосподарського виробництва та торгівлі за 
2014—2017 рр. Визначено цільові напрями реалізації існую-
чих програм розвитку аграріїв. 

78. Діброва А. Д. Стратегічні орієнтири розвитку 
ринку зерна та механізму його регулювання / А. Д. Діб-
рова, Л. В. Діброва // Економіка АПК. – 2019. –№ 6. – 
С. 26-35.  

В статті йдеться про розвиток виноградарства 
Херсонської області. 

79. Добробог М. "Недобір" в олійних / М. Добро-
бог // Аграрний тиждень. Україна. – 2017. – № 11. – С. 
16-18.  

Про врожайність і рентабельність соняшнику 2017 ро-
ку. 

80. Дубинка Д. Рынок фундука: миллионные перс-
пективы для украинских фермеров / Д. Дубинка // Оре-
шник. – 2018. – № 1. – С. 51-53. 

81. Дудченко В. В. Методологічні аспекти ціноутво-
рення на ринку рису / В. В. Дудченко, Р. В. Морозов // 
Таврійський науковий вісник : наук. журнал. Вип. 97 : 
Економічніі науки. – Херсон : Грінь Д.С., 2017. – С. 27-
35. 

82. Експортний висновок, або Новини з порту // Зер-
но. – 2019. – № 7. – С. 160-163.  



22 

 

Бесіда на тему зернового експорту з директором компа-
нії EVT-Grain Сергієм Гунько (м. Миколаїв). 

83. Залізнюк В. Прогнозування експортних можли-
востей українських підприємств на основі аналізу сві-
тових ринків продукції сільського господарства / В. За-
лізнюк // Маркетинг в Україні. – 2015. – № 2. – С. 46-
53.  

Проаналізовано основні сегменти ринку продукції сільсь-
кого господарства: ринки продукції тваринництва і рослин-
ництва. 

84. Захарчук О. В. Комерціалізація насіннєвої галузі 
України та досвід інших країн / О. В. Захарчук, С. О. 
Ткачик, О. І. Завальнюк // Економіка АПК. – 2019. – № 
4. – С. 53-65. 

85. Из Украины на експорт доминирует пшеница 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://
www.ukragroconsult.com/news/iz-ukraini-na-eksport-
dominiruet-pshenitsa - Дата останнього доступу: 
23.09.2019. 

86. Калінчик М. Ось так ми торгуємо / М. Калін-
чик // The Ukrainian Farmer. – 2017. – № 8. – С. 40-42. 
Ринок пшениці 

87. Карпенко О. Місце під сонцем. Чи вдасться 
Україні втримати позиції зернового експорту в новому 
сезоні? / О. Карпенко // Зерно. – 2019. – № 6. – С. 20-26. 

88. Кернасюк Ю. Ринок нішевих зернобобових 
культур [Електронний ресурс] / Ю. Кернасюк.  – Режим 
доступу: http://agro-business.com.ua/agro/ekonomichnyi-
hektar/item/8965-rynok-nishevykh-zernobobovykh-
kultur.html - Дата останнього доступу: 20.09.2019. – На-
зва з екрану. 



23 

 

89. Клімова І.О. Ринок сільськогосподарської про-
дукції: особливості розвитку та проблемні питання фо-
рмування інфраструктури [Електронний ресурс] / І. О. 
К л ім о в а .  –  Р е ж и м  д о с т уп у :  h t t p : / /
eprints.zu.edu.ua/11658/1/Stattya_9.pdf - Дата останнього 
доступу: 20.09.2019. 

90. Кухта Д. В. Перспектива переработки семян сои 
и рапса в Украине и выход на новые мировые рынки / 
Д. В. Кухта, Л. В. Выстороп // Масложировой ком-
плекс. – 2018. – № 1. – С. 24-25. 

91. Кучер А. Економіка й ринок кукурудзи: форму-
вання конкурентоспроможності / А. Кучер, Л. Кучер // 
Пропозиція. Спецвипуск. – 2018. – № 3. – С. 6-9. 

92. Люпин Н. 500% рентабельности / Н. Люпин // 
Аграрний тиждень. Україна. – 2017. – № 11. – С. 23-25.  

Про врожайність і рентабельність маку. 

93. Макогон В. В. Підходи до оцінки впливу ефек-
тивності управління сільськогосподарським підприємс-
твом на формування його конкурентних переваг на зер-
новому ринку / В. В. Макогон // Агросвіт. – 2017. – № 
6. – С. 8-12. 

94. Малиновский Б. Рынок семян: будет меньше и 
хуже / Б. Малиновский // Овощеводство. – 2015. – № 1. 
– С. 10-11. 

95. Маслак О. Економіка кукурудзи на зерно в 
Україні / О. Маслак, О. Ільченко // Пропозиція. – 2015. 
– № 5. – С. 26-31. 

96. Маслак О. Економіка ріпаку в Україні / О. Мас-
лак, О. Ільченко // Пропозиція. – 2015. – № 2. – С. 32-36 

97. Маслак О. Економіка соняшнику в Україні / О. 



24 

 

Маслак, О. Ільченко // Пропозиція. – 2015. – № 4. – С. 
32-39. 

98. Маслак О. Ринок зерна в Україні та світі : погля-
ди і перспективи / О. Маслак // Пропозиція. Спецви-
пуск. – 2018. – № 4. – С. 6-8. 

99. Маслак О. Ринок зерна врожаю 2016 року / О. 
Маслак // Пропозиція. – 2016. – № 9. – С. 26-30. 

100.Маслак О. Ринок пшениці в Україні та світі / О. 
Маслак // The Ukrainian Farmer. – 2017. – № 9. – С. 12-
14. 

101. Михайлова Л. І. Механізми управління марке-
тингом та збутом продукції сільськогосподарських під-
приємств на ринку зерна / Л. І. Михайлова, М. О. Ли-
шенко, Т. В. Устік // Економіка АПК. – 2018. – № 10. – 
С. 40-49. 

102. Михайлова Л. І. Механізми управління марке-
тингом та збутом продукції сільськогосподарських під-
приємств на ринку зерна / Л. І. Михайлова, М. О. Ли-
шенко, Т. В. Устік // Економіка АПК. – 2017. – № 10. – 
С. 40-49. 

103. Мороз О. В. Нормативно-правова регламента-
ція процесу формування ринкових механізмів в аграр-
ній економіці / О. В. Мороз, Р. В. Логоша, О. Г. Підва-
льна // Економіка АПК. – 2019. – № 5. – С. 27-39. 

104. Нибулон увеличил експорт зерна и масличных 
на 26 % [Електронний ресурс] – Режим доступу : 
https://elevatorist.com/novosti/8691-nibulon-uvelichil-
eksport-zerna-i-maslichnyih-na-26 - Дата останнього до-
ступу: 23.09.2019. – Назва з екрану. 



25 

 

105. Никитюк Ю. А. Економічний аналіз ринку хме-
лю (humulus lupulus l) в Україні за сучасних технологій 
вирощування та переробки / Ю. А. Никитюк, А. Л. Бой-
ко // Таврійський науковий вісник : наук. журнал. Вип. 
96 : Економічніі науки. – Херсон : Грінь Д.С., 2016. – С. 
42-50. 

106. Новоселов А. Олійні: на що поставити? / А. Но-
воселов // The Ukrainian Farmer. – 2016. – № 3. – С. 90-
92.  

Аналіз ситуації олійних культур, тенденції та перспек-
тиви розвитку цінових трендів. 

107. Об'єкт трансферу / В. Матвієць, Т. Мельничук, 
Н. Матвієць, В. Тимчук // Аграрний тиждень. Україна. 
– 2016. – № 11. – С. 28-32.  

Про розвиток ріпаківніцтва. 

108. Определен лидирующий импортер украинского 
зерна за І половину 2019 года [Електронний ресурс]. – 
Режим доступу: https://elevatorist.com/novosti/8671-
opredelen-lider-importa-ukrainskogo-zerna-za-i-polovinu-
2019-goda - Дата останнього доступу: 23.09.2019. 

109. Особливості формування ринку сої культурної 
в Україні / С. В. Васьківська, Н. С. Орленко, С. О. Тка-
чик, Л. В. Худолій // Plant Varieties Studying and Protec-
tion (Сортовивчення та охорона прав на сорти рослин). 
– 2018. – Т. 14. – № 4. – C. 422-430. 

110. Пекін В. Зерно вже не те... / В. Пекін // Корми і 
факти. – 2017. – № 8. – С. 7. 

111. Продан И. Если бы да бобы. Бобовая ниша нута 
и фасоли / И. Продан // Зерно. – 2017. – № 7. – С. 68-72. 

Ринок нута і квасолі 



26 

 

112. Продан И. Зерна стабильного будущего. Чего 
ждать от бобових / И. Продан // Зерно. – 2017. – № 6. – 
С. 126-130. 

113. Продан И. Кого укроет желтое покрывало? / И. 
Продан // Зерно. – 2016. –№ 3. – С. 78-88.  

Рынок рапса в предстоящем маркетинговом году. 

114. Продан И. "Цветок солнца" в зените. Украинс-
кий рынок подсолнечника в сезоне-2015/16 / И. Про-
дан // Зерно. – 2016. – № 5. – С. 112-119. 

115. Продан І. "Ведмежий" штурм / І. Продан // Зер-
но. – 2018. – № 11. – С. 130-133.  

Ринок пшениці в сезоні - 2018/19, очікування на 2019/20 
маркетинговий рік. 

116. Продан І. Кучерява цифра: ринок льону в Укра-
їні: спад, зростання, а що нині? / І. Продан // Зерно. – 
2018. – № 9. – С. 76-78. 

117. Продан І. Соєвий діапазон, або відлуння торго-
вельної війни: світовий ринок сої 2018/19 маркетинго-
вого року / І. Продан // Зерно. – 2018. – № 10. – С. 26-
30. 

118. Продан І. У боргу перед сорго / І. Продан // Зе-
рно. – 2018. – № 12. – С. 92-98.  

Ринок сорго. 

119. Продан І. "Цариця" у "ведмежих" лапах: Ринок 
кукурудзи в 2018/19 МР / І. Продан // Зерно. – 2018. – 
№ 7. – С. 28-35. 

120. Прощаликіна А. М. Місце України на світово-
му ринку продукції АПК / А. М. Прощаликіна // Агро-
світ. – 2018. – № 11. – С. 22-26.  

 



27 

 

Проаналізовано структуру зовнішньої торгівлі продукці-
єю АПК України, визначено сильні сторони та проблеми 
реалізації потенціалу виробництва цієї продукції на світово-
му ринку. Показано, що у структурі торгівлі переважає 
сировинний експорт, який залежить від глобальних кон'юнк-
турних коливань. Визначено конкурентоспроможні напрями 
розвитку виробничого потенціалу у сільському господарстві 
України, що посилять позиції на зовнішніх ринках. Перспек-
тиви посилення позицій на зовнішніх ринках пов'язані із ін-
тенсифікацією виробництва на основі сучасних технологій; 
виробництвом та розподілом продукції сільського господар-
ства, що враховує баланс інтересів економічних суб'єктів; 
пошук і освоєння конкурентоспроможних ніш продукції 
АПК (зокрема, органічної продукції); покращення системи 
збуту продукції; вдосконаленням цінової політики; форму-
ванням і розвитком системи сертифікації; вдосконалення 
системи управління АПК та фінансової підтримки виробни-
ків. 

121. Пугачов М. І. Розвиток зовнішньої торгівлі аг-
ропродовольчими товарами / М. І. Пугачов // Економі-
ка АПК. – 2019. – № 3. – С. 6-13. 

122. Рєпін К. В очікуванні рекорду. Чим вабить мо-
лода стара культура / К. Рєпін // Зерно. – 2018. – № 10. 
– С. 60-65. 

123. Рєпін К. Є ще горох у рахівницях! / К. Рєпін // 
Зерно. – 2018. – № 8. – С. 126-131. Виробництво горо-
ху. 

124.Рєпін К. Житниця без жита. Орієнтація - внутрі-
шній ринок / К. Рєпін // Зерно. – 2019. – № 1. – С. 35-37.  

В статті йдеться про виробництво жита в Україні. 

125. Рєпин К. "Локомотив" на основній колії. Не 
олією єдиною: чим може похвалитися вітчизняний аг-



28 

 

росектор / К. Рєпин // Зерно. – 2017. – № 10. – С. 54-60.  
Ринок експорту сільгосппродукції. 

126. Рєпин К. Олійна альтернатива. Льон, гірчиця, 
конопля, повертайтесь на поля! / К. Рєпин // Зерно. – 
2017. – № 10. – С. 84-90.  

Виробництво нішевих олійних культур (льону, коноплі, 
гірчиці). 

127. Рєпін К. "Подушки безпеки". Просо, сорго і 
квасоля - подалі від масовок! / К. Рєпін // Зерно. – 2017. 
– № 7. – С. 40-44.  

Виробництво проса, сорго, квасолі. 

128. Рєпін К. Хміль на мілині: чи можна набити гулі 
на шишках? / К. Рєпін // Зерно. – 2018. – № 9. – С. 84-
88. 

129. Ринок зерна та продуктів переробки 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://
www.proagro.com.ua/periodical/grain/20592.html - Дата 
останнього доступу: 20.09.2019. – Назва з екрану. 

130. Ринок зернових [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу: http://milkua.info/ru/post/section/grain-market - 
Дата останнього доступу: 23.09.2019. – Назва з екрану. 

131. Розвиток ринку зерна в Україні та його стабілі-
зація / М. М. Ільчук, І. А. Коновал, О. Д. Барановська, 
В. Д. Євтушенко // Економіка АПК. – 2019. – № 4. – С. 
29-38. 

132. С начала МГ Украина экспортировала более 2 
млн т кукурузы [Електронний ресурс]. – Режим досту-
пу : https://latifundist.com/novosti/46643-s-nachala-mg-
ukraina-eksportirovala-bolee-2-mln-t-kukuruzy - Дата 
останнього доступу:09.10.2019. 



29 

 

133.Сало І. А. Сучасний стан галузі рослинництва в 
Україні / І. А. Сало, О. П. Попова // Вісник аграрної на-
уки. - 2019. - № 9. - С. 80-87.  

Виробництво і ринок сільськогосподарських культур 
(зернових, зернобобових, соняшника, буряків цукрових, кар-
топлі та інших овочевих, плодових та ягідних культур) в 
Україні і країнах ЄС. 

134. Семенда Д. К. Сучасний стан та тенденції роз-
витку ринку технічних культур в Україні / Д. К. Семен-
да, О. Вс. Семенда, О. В. Семенда // Агросвіт. – 2019. – 
№ 6. – С. 65-74.  

У статті здійснено комплексний аналіз ринку технічних 
культур в Україні, зокрема динаміки форм пропозицій та 
попиту, спрогнозовано основні тенденції його подальшого 
розвитку. Підвищення економічної ефективності вирощу-
вання і переробки, і як наслідок, функціонування повноцінно-
го ринку технічних культур — це комплексна і багатовекто-
рна проблема, успішне вирішення якої потребує певного ча-
су, залучення інвестицій та можливе лише за умови поліп-
шення економічної ситуації в країні. 

135. Сидорук О. І урожаї збільшуютьс, і експорт 
[сої] / О. Сидорук // Аграрний тиждень. Україна. – 
2015. – № 12. – С. 42-45. 

136. Стёжка А. Зерновая логистика Украины: года 
идут, проблемы те же / А. Стёжка // Хранение и перера-
ботка зерна. – 2015. – № 6-7. – С. 25-26. 

137. Стежко Н. В. Глобальна продовольча пробле-
ма: її особливості та імперативи вирішення в сучасних 
умовах : моногр. / Н. В. Стежко. – Кіровоград : КНТУ, 
2016. – 560 с.  

138. Талавиря М. П. Формування та функціонування 
ринку соняшнику в Україні / М. П. Талавиря, С. О. Ша-



30 

 

рковська // Економіка АПК. – 2018. – № 8. – С. 76-81. 
139. Тулуш Л. Д. Фіскальне регулювання розвитку 

ринку олійних культур в Україні / Л. Д. Тулуш, Д. Ю. 
Грищенко // Економіка АПК. – 2018. – № 5. – С. 63-76. 

140. Украина. Сможет ли открытие новых рынков 
возродить производство ржи? [Електронний ресурс]  – 
Режим доступу : http://www.ukragroconsult.com/news/
ukraina-smozhet-li-otkrit ie-novih-rinkov-vozrodit -
proizvodstvo-rzhi - Дата останнього доступу: 23.09.2019. 
– Назва з екрану. 

141. Украина вошла в п’ятерику крупнейших экспо-
ртеров ячменя в мире [Електронний ресурс].  – Режим 
доступу : https://elevatorist.com/novosti/8645-ukraina-
voshla-v-pyaterku-krupneyshih-eksporterov-yachmenya-v-
mire - Дата останнього доступу: 23.09.2019. – Назва з 
екрану. 

142. Украина экспортировала 11,5 млн. тонн зерна 
[Електронний ресурс].  – Режим доступу : http://
www.ukragroconsult.com/news/na-mirovie-rinki-ushlo-11-
5-mln-t-ukrainskogo-zerna - Дата останнього доступу: 
23.09.2019. – Назва з екрану. 

143. Фадеев Л. Кукуруза на пути к миллиарду тонн 
в год / Л. Фадеев // Зерно. – 2015. – № 4. – С. 78-84. 

144. Фадеев Л. Точная агротехнология будущего 
начинается сегодня / Л. Фадеев // Аграрний тиждень. 
Україна. – 2015. – № 12. – С. 48-49.  

145. Філатов С. Під крилом Світового банку: що 
зроблено і що має бути зроблено / С. Філатов // Зерно. – 
2019. – № 6. – С. 108-110.  

Ця стаття містить інформацію про світову торгівлю 



31 

 

продукцією АПК, прогнози Світового банку щодо зростання 
економіки світу та ін. 

146. Філатов С. Ріпакові секрети, хитрощі та ноу-
хау. Для тих, хто не відмовився від культури / С. Філа-
тов // Зерно. – 2018. – № 3. – С. 54-60. 

147. Філатов С. Соя: максимум концентрації. Від 
економіки до ГМО / С. Філатов // Зерно. – 2018. – № 10. 
– С. 54-58. 

148. Чехов С. А. Основні тенденції на ринку ріпаку 
України / С. А. Чехов, І. В. Чехова // Економіка Украї-
ни. – 2016. – № 5. – С. 55-63. 

149. Чехов С. А. Підвищення конкурентоспромож-
ності виробництва насіння олійних культур / С. А. Че-
хов, І. В. Чехова // Вісник аграрної науки. – 2017. – № 
1. – С. 57-61. 

150. Чехов С. А. Ринок насіння льону олійного / С. 
А. Чехов // Економіка АПК. – 2016. – № 8. – С. 37-41. 

151. Чехов С. А. Ринок сої України: тенденції та пе-
рспективи / С. А. Чехов, І. В. Чехова // Економіка Укра-
їни. – 2016. – № 10. – С. 46-55. 

152. Чехова І. В. Аналіз виробництва олійних куль-
тур у зоні Степу / І. В. Чехова, С. А. Чехов // Вісник 
аграрної науки. – 2016. – № 11. – С. 72-77. 

153. Чехова І. В. Аналіз цінових тенденцій на ринку 
олійних культур / І. В. Чехова // Вісник аграрної науки. 
– 2018. – № 1. – С. 70-77. 

154. Чехова І. В. Ринок ріпаку в Україні / І. В. Чехо-
ва, С. А. Чехов // Агроном. – 2015. – № 3. – С. 104-109. 

155. Чехова І. В. Ринок сої в Україні / І. В. Чехова, 



32 

 

С. А. Чехов // Агроном. – 2015. – № 4. – С. 94-98. 
156. Чехова І. В. Світовий ринок олійних культур і 

місце України в ньому / І. В. Чехова // Вісник аграрної 
науки. – 2017. – № 9. – С. 71-77. 

157. Шаповал Е. Пошли по воду / Е. Шаповал // Но-
вое время страны. – 2019. – № 29. – С.22-26.  

Конкуренция на рынке экспорта зерновых заставила аг-
рокомпанию Нибулон превратиться в главного кораблест-
роителя и флотоводца Украины. 

158. Штакал М. А. Імпорт та перспективи імпорто-
заміщення в Україні / М. А. Штакал, В. М. Пугачов // 
Економіка АПК. – 2019. – № 4. – С. 80-88. 

159. Як заробити на ніші? // Аграрний тиждень. 
Україна. – 2019. – № 7-9. – С. 20-23.  

В цій статті розповідається про сучасний стан і про-
блеми виробництва нішевих зернобобових культур. 

Ринок продукції овочівництва 
160. Бондар В. С. Бурякоцукрова галузь України в 

умовах нестабільності світового ринку цукру / В. С. 
Бондар, А. В. Фурса // Економіка АПК. – 2018. – № 7. – 
С. 37-46. 

161. Вишневська О. М. Інфраструктурне забезпе-
чення формування і функціонування ринку продукції 
овочівництва : моногр. / О. М. Вишневська, І. М. Лесік. 
– Миколаїв : МНАУ, 2017. – 145 с.  

162. Галат Л. М. Особливості ринку свіжих овочів в 
Україні / Л. М. Галат // Агросвіт. – 2019. – № 11. – С. 
35-44.  

Статтю присвячено проблемам функціонування сучас-



33 

 

ного ринку свіжих овочів та оцінці стану і тенденцій розви-
тку галузі овочівництва, як основного постачальника цього 
ринку. Основну увагу приділено аргументації актуальності 
дослідження сучасного ринку свіжих овочів в Україні, як 
такого, що розвивається, мінливого та слабо прогнозовано-
го, тісно поєднаного зі станом галузі овочівництва.  

163. Горнець О. Капуста - всьому голова / О. Гор-
нець // Зерно. - 2018. – № 6. - С. 82-84. Капустяний біз-
нес. 

164. Горнець О. Огірки без ризиків / О. Горнець // 
Зерно. – 2018. – № 7. – С. 128-129. Ринок огірків. 

165. Денисенко М. П. Сучасний стан та перспективи 
розвитку сільського господарства України 
[Електронний ресурс] / М. П. Денисенко, Д. В. Нові-
ков // Агросвіт. - 2019. - № 12. –С. 15-21. – Режим до-
ступу : http://www.agrosvit.info/pdf/12_2019/4.pdf - Дата 
останнього доступу: 26.09.2019. 

166. Денисенко М. П. Сучасний стан та перспективи 
розвитку сільського господарства України / М. П. Де-
нисенко, Д. В. Новіков // Агросвіт. - 2019. - № 12. - С. 
15-21.  

У статті розкрито поняття "агропромисловий ком-
плекс України", "сільське господарство". Встановлено, що 
ця сфера господарської діяльності є однією з провідних за 
часткою у ВВП України. Визначено основні особливості 
сільськогосподарського ринку. Проведено аналіз ринку сіль-
ського господарства України. Проаналізовано головні показ-
ники сільськогосподарського виробництва та торгівлі за 
2014—2017 рр. Визначено цільові напрями реалізації існую-
чих програм розвитку аграріїв. У статті розкрито понят-
тя "агропромисловий комплекс України", "сільське госпо-
дарство". Встановлено, що ця сфера господарської діяльно-
сті є однією з провідних за часткою у ВВП України. Визна-



34 

 

чено основні особливості сільськогосподарського ринку. 
Проведено аналіз ринку сільського господарства України. 
Проаналізовано головні показники сільськогосподарського 
виробництва та торгівлі за 2014—2017 рр. Визначено цільо-
ві напрями реалізації існуючих програм розвитку аграріїв. 
Сформовано основні тенденції ринку сільського господарст-
ва та визначено позитивні і негативні явища його розвитку. 
Проаналізовано основні показники сільськогосподарської 
галузі України. Наведено структуру експорту та імпорту 
сільськогосподарської продукції. Розроблено рекомендації 
щодо вирішення існуючих проблем у секторі сільського гос-
подарства. Обґрунтовано їх доцільність реалізації та вико-
ристання вітчизняними сільськогосподарськими виробника-
ми в сучасних умовах. 

167. Духницький Б. В. Ринок овочевих культур в 
Україні / Б. В. Духницький, О. В. Новічков, В. М. По-
лупан // Економіка АПК. – 2017. – № 10. – С. 56-60. 

168.Захарчук О. В. Світовий ринок овочів та місце 
України / О. В. Захарчук // Агросвіт. – 2018. – № 3. – С. 
3-7. 

169. Кернасюк Ю. Ринок картоплі: основні тренди 
[Електронний ресурс] / Ю. Кернасюк. – Режим досту-
пу : http://agro-business.com.ua/agro/ekonomichnyi-
hektar/item/10262-rynok-kartopli-osnovni-trendy.html - 
Дата останнього доступу: 01.10.2019 

170. Лесік І. М. Формування і функціонування рин-
ку продукції овочівництва : дис...канд. економ. наук : 
08.00.04 / Лесік Ірина Миколаївна. – Миколаїв : МНАУ, 
2015. – 349 с. – Бібліогр.: с. 216-246. 

171. Лесік І. М. Формування і функціонування рин-
ку продукції овочівництва : автореф. дис...канд. еко-
ном. наук : 08.00.04 / Лесік Ірина Миколаївна. – Мико-
лаїв : МНАУ, 2014. – 25 с. 



35 

 

172. Лещенко Л. О. Удосконалення ринку овочів 
захищеного ґрунту на основі підвищення ефективності 
їх виробництва / Л. О. Лещенко // Агросвіт. – 2018. – № 
17. – С. 48-53.  

У статті розглянуто особливості овочівництва захище-
ного ґрунту, що є найважливішою галуззю сільського госпо-
дарства, забезпечуючи цілорічне споживання населенням 
свіжої овочевої продукції. З'ясовано, що за останні п'ять 
років спостерігається тенденція розвитку галузі. Проблема 
підвищення забезпеченості населення свіжими овочами мо-
же бути вирішена на основі інтенсифікації, поліпшення нау-
кового забезпечення галузі та будівництва нових тепличних 
комплексів. Визначено, що одним з основних факторів, що 
впливають на недостатні темпи приросту виробництва 
овочевої продукції в Україні, є тривала орієнтація на імпор-
тне забезпечення. З урахуванням сучасних кризових явищ в 
економіці темпи зростання ринку овочів закритого ґрунту 
сповільнилися, але продовжують зберігати позитивну дина-
міку. Ефективність виробництва овочів закритого ґрунту 
має тенденцію до зростання. Запропоновано напрями пода-
льшого розвитку галузі, що не можливий без широкого впро-
вадження інноваційних процесів, використання енерго- і ре-
сурсозберігаючих технологій. Овочівництво захищеного ґру-
нту має істотні резерви підвищення ефективності і вдоско-
налення на цій основі ринку овочів закритого ґрунту. 

173. Логоша Р. В. Особливості діяльності особистих 
селянських господарств на ринку овочів України / Р. В. 
Логоша // Агросвіт. – 2016. – № 22. – С. 14-21. 

174. Мороз О. В. Опис моделі еквівалентності рин-
кового обміну на прикладі ринку овочевої продукції 
України / О. В. Мороз, Р. В. Логоша, О. Г. Підвальна // 
Економіка АПК. – 2018. – № 10. – С. 15-25. 

175. Пасічник В. Поточна кон'юктура ринку карто-



36 

 

плі в Україні / В. Пасічник // Овощеводство. – 2017. – 
№ 11. – С. 36-39. 

176. Позднєв А. В. Вплив мінерального живлення на 
якість і врожайність картоплі / А. В. Позднєв, Ю. А. 
Ткаченко // Агроном. - 2019. - № 3. - С. 160-166.  

Вся технологія вирощування картоплі, починаючи від 
вибору сорту, схеми посадки, системи захисту та добрива 
й закінчуючи сушінням і зберіганням, має бути націлена на 
високу врожайність при мінімальних витратах, але найго-
ловніше - відповідати вимогам ринку щодо якості. 

177. Продан И. Сахарний дебет. Пересахаренный 
рынок в сезоне - 2017/18 / И. Продан // Зерно. – 2018. – 
№ 4. – С. 74-81.  

Мировой рынок сахара. 

178. Репін К. Оцифровування "чортового яблука" / 
К. Репін // Зерно. – 2018. – № 1. – С. 206-209.  

Виробництво картоплі. 

179. Рєпін К. І під плівкою є життя / К. Рєпін // Зер-
но. – 2019. – № 2. – С. 35-40.  

Виробництво овочів закритого ґрунту в Україні. 

180. Рєпін К. Чи гіркою буде цибуля? / К. Рєпін // 
Зерно. – 2018. – № 11. – С. 108-110.  

Ринок цибулі. 

181.Сало І. А. Сучасний стан галузі рослинництва в 
Україні / І. А. Сало, О. П. Попова // Вісник аграрної на-
уки. - 2019. - № 9. - С. 80-87.  

Виробництво і ринок сільськогосподарських культур 
(зернових, зернобобових, соняшника, буряків цукрових, кар-
топлі та інших овочевих, плодових та ягідних культур) в 
Україні і країнах ЄС. 

182. Сєвідова І. О. Аналіз стану ринку овочевої про-



37 

 

дукції в Україні та світі / І. О. Сєвідова // Агросвіт. – 
2018. – № 11. – С. 12-16.  

У статті обґрунтовано особливості ринку овочевої про-
дукції в Україні та світі. З'ясовано, що процес економічної 
діяльності аграрних підприємств до оптового ринку овоче-
вої продукції є складним процесом і об'єктивно вимагає 
більш активної участі держави. Встановлені факти, що 
для забезпечення паритету цін та надання можливості аг-
рарним підприємствам вирішувати проблему вибору стра-
тегії дій потрібна організація інтеграційних структур не 
тільки на рівні району, області та регіону, а й на загально-
державному рівні. Визначено напрям підтримки аграрних 
підприємств державою. 

183. Сєвідова І. О. Державне регулювання галузево-
го ринку овочевої продукції / І. О. Сєвідова // Агросвіт. 
– 2017. – № 24. – С. 60-65. 

184. Сєвідова І. О. Фактори впливу на функціону-
вання оптових ринків овочевої продукції / І. О. Сєвідо-
ва // Агросвіт. – 2018. – № 2. – С. 28-32. 

185. Талавиря М. П. Формування та функціонування 
ринку кукурудзи в Україні / М. П. Талавиря // Економі-
ка АПК. – 2018. – № 9. – С. 28-33. 

186. Україна поновила рекорд з імпорту овочів і 
картоплі [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 
http://agro-business.com.ua/agrobusiness/item/15101-
ukraina-ponovyla-rekord-z-importu-ovochiv-i-kartopli.html 
- Дата останнього доступу: 01.10.2019. 

187. Улянич Е. Логистические составляющие овощ-
ного рынка Украины / Е. Улянич, Ю. Улянич // Овоще-
водство. – 2015. – № 4. – С. 40-43. 

188. Філатов С. Без докладу і борщ несмачний: Про 



38 

 

борщовий набір і не тільки / С. Філатов // Зерно. – 
2018. – № 1. – С. 108-112.  

Ринок овочів. 

189. Філатов С. Зазирнемо під скло: що критично 
для бізнесу тепличного? / С. Філатов // Зерно. – 2019. 
– № 2. – С. 50-54.  

Виробництво овочів закритого ґрунту в Україні. 

190.Філатов С. Зазирнемо під скло: що критично 
для бізнесу тепличного? / С. Філатов // Зерно. – 2019. 
– № 2. – С. 50-54.  

Виробництво овочів закритого ґрунту в Україні. 

191. Функціонування ринку картоплі в Україні / С. 
І. Мельник, А. Л. Ковчі, Ю. Л. Стефківська [та ін.] // 
Сортовивчення та охорона прав на сорти рослин. – 
2017. – Т. 13. – № 2. – С. 206-210. 

192. Функціонування ринку картоплі в Україні / С. 
І. Мельник, А. Л. Ковчі, Ю. Л. Стефківська [та ін.] // 
Сортовивчення та охорона прав на сорти рослин. – 
2017. – Т. 13. – № 2. – С. 206-210. 

193. Хареба О. В. Підвищення економічної ефекти-
вності виробництва малопоширених овочевих куль-
тур / О. В. Хареба, Я. Я. Рибак // Економіка АПК. – 
2018. – № 12. – С. 31-41. 

194. Штакал М. А. Імпорт та перспективи імпорто-
заміщення в Україні / М. А. Штакал, В. М. Пугачов // 
Економіка АПК. – 2019. – № 4. – С. 80-88. 

195. Dukhnytskyi B. V. Self-sufficiency of the Ukrain-
ian domestic food market = Самодостатність внутріш-
нього продовольчого ринку України / B. V. Dukhnyt-
skyi // Економіка АПК. – 2018. - № 12. - C. 25-30. 



39 

 

Ринок продукції птахівництва 
196. Беженар І. М. Стан та перспективи розвитку 

птахівництва в Україні / І. М. Беженар, Т. М. Васюта // 
Агросвіт. – 2015. – № 18. – С. 41-51. 

197. Болтянський Б. В. Розведення перепелів - ро-
динний бізнес / Б. В. Болтянський, Л. О. Болтянська, А. 
С. Комар // Тваринництво сьогодні. - 2018. - № 5. - С. 
37-43. 

198. Вініченко І. І. Стан та перспективи розвитку 
птахівничих підприємств в Україні / І. І. Вініченко, Д. 
В. Маховський // Агросвіт. – 2015. – № 24. – С. 3-6. 

199. Власова К. М. Сучасні торговельні бар'єри на 
європейському ринку м'ясної продукції / К. М. Власо-
ва // Економіка АПК. – 2018. – № 11. – С. 113-125. 

200. Глотова І. Невеселі яйця, або чому різко впали 
ціни та що загрожує експорту [Електронний ресурс] / І. 
Глотова.  – Режим доступу: https://shuvar.com/
news/3861/Neveseli-yaytsya-abo-chomu-rizko-vpaly-tsiny-
ta-scho-zahrozhuye-eksportu - Дата останнього доступу: 
03.10.2019. – Назва з екрану. 

201. Горобець Н. М. Особливості стратегічного 
управління виробничо-збутовою діяльністю птахівни-
чого підприємства / Н. М. Горобець, О. В. Скряга // Аг-
росвіт. – 2016. – № 4. – С. 31-37. 

202. Гриценко Д. Огляд ринку курятини / Д. Грице-
нко // Тваринництво сьогодні. – 2017. – № 7. – С. 4-7. 

203. Диверсифікація експорту - запорука визнання 
українських товарів // Тваринництво сьогодні. - 2018. - 
№ 8. - С. 10-11. 



40 

 

204. Дичаковська В. Хроніки яєчного виробницт-
ва / В. Дичаковська // Наше птахівництво. – 2018. – № 
3. – С. 16-18. 

205. Добробог М. Заробити на індиках / М. Добро-
бог // Аграрний тиждень. Україна. – 2017. – № 8-9. – 
С. 70-74. 

206. Дубчак О. Ф. Страусівництво - прибутковий 
бізнес / О. Ф. Дубчак // Корми і факти. - 2019. - № 5. - 
С. 20-21.  

207. Жарко А. Аналіз ринку м'яса птиці в Україні / 
А. Жарко // Тваринництво сьогодні. – 2015. – № 7. – С. 
10-11. 

208. Карпенко С. Стан та перспективи розвитку 
галузі птахівництва України /С. Карпенко // Тваринни-
цтво сьогодні. – 2018. – № 8. – С. 4-9. 

209. Карпенко С. М. Ринок м'яса птиці / С. М. Кар-
пенко // Корми і факти. – 2017. – № 9. – С. 30. 

210. Карпенко С. М. Основні тенденції розвитку 
птахівництва / С. М. Карпенко // Тваринництво сього-
дні. – 2016. – № 7. – С. 12-19. 

211. Катеринич О. О. М'ясо-яєчні кури - типовий 
представник ринку "неспеціалізованого" птахівницт-
ва / О. О. Катеринич, С. М. Панькова, І. А. Іонов // 
Тваринництво сьогодні. – 2015. – № 6. – С. 7-9. 

212. Кирилюк Д. О. Маркетинговий менеджмент на 
ринку продукції птахівництва України [Електронний 
ресурс] / Д. О. Кирилюк  – Режим доступу : http://
old.khntusg.com.ua/files/sbornik/vestnik_138/20.pdf - Да-
та останнього доступу: 02.10.2019. – Назва з екрану. 



41 

 

213.Ковальчук А. Предварительные результаты 
2018 года для производителей мяса птицы Украины / 
А. Ковальчук // Тваринництво сьогодні. – 2019. –№ 1. – 
С. 8-10. 

214. Ковальчук А. Рынок мяса птицы: основные тен-
денции / А. Ковальчук // Тваринництво сьогодні. – 
2018. – № 7. – С. 4-9.  

215. Коливай В. Альтернативне вирощування / В. 
Коливай //Наше птахівництво. – 2019. – № 5. – С. 42-
45.  

Сьогодні все більше популярності у світі набувають сис-
теми вирощування птиці, що альтернативні інтенсивним 
технологіям і які сприяють поліпшенню її благополуччя. 

216. Куліченко О. Ринок індички у світі та перспек-
тиви його розвитку / О. Куліченко // Корми і факти. – 
2017. – № 9. – С. 28-29. 

217. Лісковська І. Золоті часи / І. Лісковська // Наше 
птахівництво. – 2018. – № 1. – С. 18-19.  

Бесіда з комерційним директором ПрАТ "Птахофабрика 
Тернопільська" Н. Дідух про ринок курячого яйця. 

218. Мамчур Л. В. Формування організаційно-
економічного механізму збалансованого розвитку рин-
ку м'яса та м'ясопродуктів / Л. В. Мамчур // Економіка 
АПК. – 2017. – № 8. – С. 38-47. 

219. Мельник В. Виробництво м'яса качок / В. Ме-
льник // Наше птахівництво. – 2018. – № 5. – С. 18-22. 

220. Мельник В. Виробництво м'яса птиці у ЄС / В. 
Мельник // Наше птахівництво. – 2019. – № 4. – С. 16-
19. 

221. Мельник В. Європейські тенденції / В. Мель-



42 

 

ник // Наше птахівництво. - 2019. - № 1. - С. 16-19.  
Протягом останніх років спостерігається стабільне 

нарощення поголів'я курей-несучок, а також збільшення 
виробництва й експорту курячих яєць у країнах ЄС.  

222. Мельник В. М'ясо індика у світі / В. Мель-
ник // Наше птахівництво. – 2018. – № 2. – С. 14-22. 

223. Мельник В. Світове виробництво курятини / 
В. Мельник // Наше птахівництво. – 2018. – № 4. – С. 
12-15. 

224. Олефір О. Попри всі проблеми зовнішнього й 
внутрішнього характеру, що розривають українську 
економіку, тішить те, що принаймні птахівнича галузь 
постійно розвивається / О. Олефір // Наше птахівницт-
во. - 2019. – № 1. - С. 6. 

225. Организация страусоводческой фермы: затра-
ты и оценка рентабельности // Ефективне птахівницт-
во. – 2016. – № 10. – С. 31-35. 

226. Програма розвитку птахівництва у дослідних 
господарствах мережі НААН / О. В. Терещенко, О. О. 
Катеринич, В. П. Хвостик [и др.] // Ефективне птахів-
ництво. – 2016. – № 5-6. – С. 30-36. 

227. Птахівництво України в цифрах // Ефективне 
птахівництво. – 2016. – № 8. – С. 3-6. 

228. Ринок яєць в Україні. Січень-травень 2017 ро-
ку [Електронний ресурс]. Режим доступу : http://
w w w. po u l t r yu k r a ine . co m/ d a t a / f i le / a na lyt ic s /
yanvar_maj_2017_yajca.pdf - Дата останнього доступу: 
03.10.2019. 

229. Рябоконь Ю. Птицеводство сегодня, завтра / 
Ю. Рябоконь, В. Рябоконь // Тваринництво сьогодні. – 



43 

 

2018. – № 7. – С. 10-15. 
230. Рябоконь Ю. А. Состояние и перспективы раз-

вития индейководства / Ю. А. Рябоконь // Ефективне 
птахівництво. – 2016. – № 11. – С. 4-8. – Оконч. Нач. – 
№ 10. - 2016. 

231. Салькова І. Ю. Тенденції розвитку птахопроду-
ктового підкомплексу АПК України / І. Ю. Салькова // 
Агросвіт. – 2015. – № 19. – С. 21-24. 

232. Світовий ринок м’яса птиці зросте 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
info.shuvar.com/news/3883/Svitovyy-rynok-myasa-ptytsi-
zroste - Дата останнього доступу: 02.10.2019. 

233. Світовий ринок продукції хал яль // Наше пта-
хівництво. – 2017. –№ 4. –С. 12-15.  

Мусульманські країни Азії та Африки - перспективні ри-
нки збуту продукції вітчизняного птахівництва. Щоб по-
стачати туди свою продукцію, потрібна сертифікація хал 
яль. 

234. Споживання яєць в Україні впало на чверть 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
agronews.ua/node/90449 - Дата останнього доступу: 
03.10.2019. 

235. Хайлов Є. Якість яйця / Є. Хайлов // Наше пта-
хівництво. – 2018. – № 3. –С. 50-52.  

В статті йдеться про чинники, що впливають на якість 
яйця, про чистоту шкаралупи яєць та ін. 

236. Ціна на курячі яйця в Україні знизилася на 13 
% [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
landlord.ua/news/tsina-na-kuriachi-iaitsia-v-ukraini-
znyzylasia-na-13/ - Дата останнього доступу: 03.10.2019. 



44 

 

237. Шанін О. В. Проблеми і чинники конкуренто-
спроможності продукції вітчизняних підприємств га-
лузі птахівництва / О. В. Шанін // Агросвіт. - 2018. - № 
4. - С. 7-14.  

Ринок продукції тваринництва 
238. Бальников А. А. Мировой рынок свинины: кто 

будет вектором развития? / А. А. Бальников // Тварин-
ництво сьогодні. – 2019. – № 6. – С. 6-13. 

239. Бальников А. А. Свиноводство Беларуси: шаг 
вперед и два назад / А. А. Бальников // Тваринництво 
сьогодні. – 2018. – № 9. – С. 22-27. 

240. Бондаревська О. Глобальніше про ринок сви-
нини / О. Бондаревська // Прибуткове свинарство. – 
2018. – № 1. – С. 38-40. 

241. Бондарська О. Ринок свинини: що впливає на 
ціну? / О. Бондарська // Прибуткове свинарство. – 
2016. – № 3. – С. 30-32. 

242. Бондарська О. Світовий ринок свинини / О. 
Бондарська // Прибуткове свинарство. – 2015. – № 6. – 
С. 30-33.  

Ринкові ціни, які склалися на продукцію свинарства у 
2015 році. 

243. Бондарська О. Світовий ринок свинини / О. 
Бондарська // Прибуткове свинарство. – 2016. – № 3. – 
С. 34-39. 

244. Бондарська О. Світовий ринок свинини: тен-
денції та перспективи / О. Бондарська // Прибуткове 
свинарство. – 2015. – № 3. – С. 32-36. 

245. Бондарська О. Чи буде рік свині ласкавий до 



45 

 

свинарства? / О. Бондарська // Тваринництво сьогодні. 
– 2019. – № 5. – С. 18-22. 

246. Бондарська О. Які справи на ринку свинини? / 
О. Бондарська // Прибуткове свинарство. – 2016. – № 4. 
– С. 32-34. 

247. Власова К. М. Сучасні торговельні бар'єри на 
європейському ринку м'ясної продукції / К. М. Власо-
ва // Економіка АПК. – 2018. – № 11. – С. 113-125. 

248. Гриценко Д. Загальна характеристика ринку 
тваринництва / Д. Гриценко // Тваринництво сьогодні. 
– 2017. – № 9. – С. 4-7. 

249. Грищенко Д. Огляд ринку свинини / Д. Грище-
нко // Тваринництво сьогодні. – 2017. – № 8. – С. 4-9. 

250. Денисенко М. П. Сучасний стан та перспективи 
розвитку сільського господарства України / М. П. Де-
нисенко, Д. В. Новіков // Агросвіт. – 2019. – № 12. – С. 
15-21. 

У статті розкрито поняття "агропромисловий ком-
плекс України", "сільське господарство". Встановлено, що 
ця сфера господарської діяльності є однією з провідних за 
часткою у ВВП України. Визначено основні особливості 
сільськогосподарського ринку. Проведено аналіз ринку сіль-
ського господарства України. Проаналізовано головні показ-
ники сільськогосподарського виробництва та торгівлі за 
2014—2017 рр. Визначено цільові напрями реалізації існую-
чих програм розвитку аграріїв. Сформовано основні тенден-
ції ринку сільського господарства та визначено позитивні і 
негативні явища його розвитку. Проаналізовано основні по-
казники сільськогосподарської галузі України. Наведено 
структуру експорту та імпорту сільськогосподарської про-
дукції. Розроблено рекомендації щодо вирішення існуючих 
проблем у секторі сільського господарства. Обґрунтовано 



46 

 

їх доцільність реалізації та використання вітчизняними 
сільськогосподарськими виробниками в сучасних умовах. 

251. Диверсифікація експорту - запорука визнання 
українських товарів // Тваринництво сьогодні. – 2018. 
– № 8. – С. 10-11. 

252. Експерти назвали шляхи вирішення проблем 
ринку м’яса в Україні [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу : https://info.shuvar.com/news/3586/Eksperty-
nazvaly-shlyakhy-vyrishennya-problem-rynku-myasa-v-
Ukrayini - Дата останнього доступу: 16.10.2019. 

253. Експорт майже всіх категорій продукції тва-
ринництва зріс – Держспоживслужба [Електронний 
ресурс]. – Режим доступу : https://www.ukrinform.ua/
rubric-economy/2282059-eksport-majze-vsih-kategorij-
produkcii-tvarinnictva-zris-derzspozivsluzba.html - Дата 
останнього доступу: 16.10.2019. 

254. Експорт продукції тваринництва: відкрито 85 
нових ринків [Електронний ресурс]. – Режим досту-
пу : https://info.shuvar.com/news/3594/Eksport-
produktsiyi-tvarynnytstva:-vidkryto-85-novykh-rynkiv - 
Дата останнього доступу: 16.10.2019. 

255. Ємцев В. И. Розвиток світового ринку молока 
в існуючому конкурентному середовищі / В. И. Єм-
цев // Продовольча індустрія АПК. – 2014. – № 6. –С. 
7-11. 

256. Залізнюк В. Прогнозування експортних мож-
ливостей українських підприємств на основі аналізу 
світових ринків продукції сільського господарства / В. 
Залізнюк // Маркетинг в Україні. – 2015. – № 2. – С. 
46-53.  

Проаналізовано основні сегменти ринку продукції сіль-



47 

 

ського господарства: ринки продукції тваринництва і рос-
линництва. 

257. З’явилися нові вимоги до імпорту в Україну 
тварин та продукції тваринництва [Електронний ре-
сурс]  – Режим доступу: http://milkua.info/uk/post/
zavilisa-novi-vimogi-do-importu-v-ukrainu-tvarin-ta-
produkcii-tvarinnictva - Дата останнього доступу: 
16.10.2019. – Назва з екрану. 

258. Ібатулін М. І. Організаційно-економічні підхо-
ди до функціонування інфраструктури ринку продукції 
свинарства: зарубіжний досвід та вітчизняні реалії / М. 
І. Ібатулін // Агросвіт. – 2017. – № 21. – С. 3-7. 

259. Калінчик С. М. Проблеми свинарства України в 
середовищі світового ринку / С. М. Калінчик, І. М. Алє-
ксєєнко, М. В. Калінчик // Агросвіт. – 2017. –№ 12. – С. 
9-14. 

260. Кваша С. М. Моделювання часткової рівноваги 
на ринку молока та молочної продукції в Україні / С. 
М. Кваша, А. В. Іванько // Економіка АПК. – 2017. – № 
7. – С. 37-46. 

261. Кернасюк Ю. В. Ринок тваринництва: тенденції 
та проблеми галузі [Електронний ресурс] / Ю. В. Кер-
насюк // Агробізнес сьогодні. – 2016. – 2 серп. – Режим 
доступу : http://agro-business.com.ua/agro/ekonomichnyi-
hektar/item/7938-rynok-tvarynnytstva-tendentsii-ta-
problemy-haluzi.html - Дата останнього доступу: 
16.10.2019. 

262. Козак О. А. Особливості формування попиту та 
пропозиції на ринку яловичини / О. А. Козак // Еконо-
міка АПК. – 2019. – № 7. – С. 21-31. 



48 

 

263. Копитець Н. Г. Сучасний стан та тенденції 
розвитку ринку свинини в Україні /Н. Г. Копитець // 
Економіка АПК. – 2018. – № 11. – С. 44-54. 

264. Курінна М. Ю. Ефективність виробництва 
яловичини в сільськогосподарських підприємствах / 
М. Ю. Курінна // Економіка АПК. – 2015. – № 8. – С. 
99-104. 

265. Курята О. Вектори експорту української про-
дукції тваринництва / О. Курята // Тваринництво сьо-
годні. – 2019. – № 5. – С. 14-16. 

266. Лоза А. Свинарський бізнес в Україні: 
"заморожуємо" чи розвиваємо / А. Лоза // Прибуткове 
свинарство. – 2017. –№ 3. – С. 42-44. 

267. Мамчур Л. В. Формування організаційно-
економічного механізму збалансованого розвитку ри-
нку м'яса та м'ясопродуктів / Л. В. Мамчур // Економі-
ка АПК. – 2017. – № 8. – С. 38-47. 

268. Мартишев П. А. Розвиток українського тва-
ринництва та його підтримка в умовах зростання сві-
тових цін на зерно / П. А. Мартишев // Економіка і 
прогнозування. – 2018. – № 4. – С. 93-105. 

269. Мельник В. Виробництво м'яса птиці у ЄС / В. 
Мельник // Наше птахівництво. – 2019. – № 4. – С. 16-
19. 

270. Мороз О. В. Нормативно- правова регламента-
ція процесу формування ринкових механізмів в аграр-
ній економіці / О. В. Мороз, Р. В. Логоша, О. Г. Підва-
льна // Економіка АПК. – 2019. – № 5. – С. 27-39. 

271. Патика Н. І. Конкурентоспроможність та пози-
ціонування України на світовому ринку молочної про-



49 

 

дукції / Н. І. Патика // Економіка АПК. – 2019. – № 5. – 
С. 77-86. 

272. Рєпин К. "Локомотив" на основній колії. Не 
олією єдиною: чим може похвалитися вітчизняний аг-
росектор / К. Рєпин // Зерно. – 2017. – № 10. – С. 54-60. 
Ринок експорту сільгосппродукції. 

273. Рынок свинины // Мясной бизнес. – 2015. – № 
9. –С. 12-15. 

274. Сальман І. Ю. Основні тенденції розвитку сві-
тового ринку молока та молокопродуктів та місце 
України в ньому / І. Ю. Сальман, В. І. Радько // Агро-
світ. – 2015. – № 21. –С. 8-11. 

275. Свинарство в цифрах // Прибуткове свинарст-
во. – 2019. – № 2. – С. 14-19. 

276. Філатов С. Під крилом Світового банку: що 
зроблено і що має бути зроблено / С. Філатов // Зерно. – 
2019. – № 6. – С. 108-110.  

Ця стаття містить інформацію про світову торгівлю 
продукцією АПК, прогнози Світового банку щодо зростання 
економіки світу та ін. 

277. Хосте Р. Що потрібно українському свинарст-
ву, щоб бути конкурентоспроможним на глобальному 
ринку? / Р. Хосте // Прибуткове свинарство. – 2016. – 
№ 4. – С. 44-46. 

278. Червен І. І. Розвиток та підвищення ефективно-
сті інфраструктури регіонального ринку аграрної про-
дукції [Електронний ресурс] : монографія / І. І. Червен, 
І. Г. Гуров, В. В. Гречкосій. – Миколаїв : Мик. обл. 
друк., 2008. – 231 с.  

279. Швидченко О. Заробити додатково $1 мільярд / 



50 

 

О. Швидченко // Аграрний тиждень. Україна. – 2016. –
№ 9. – C. 26-29. 

280. Штакал М. А. Імпорт та перспективи імпорто-
заміщення в Україні / М. А. Штакал, В. М. Пугачов // 
Економіка АПК. – 2019. – № 4. – С. 80-88. 

Ринок продукції садівництва 
281. Бєляєва М. Курс на малину: як українським 

фермерам подолати бар'єри до світового ринку / М. 
Бєляєва // Ягідник. – 2019. – № 3. – С. 24-27. 

282. Блащинская Б. Химия плюс агротехника: за-
щищаем землянику садовую от болезней / Б. Блащинс-
кая // Ягодник. – 2017. – № 2. – С. 22-26.  

Выращивание, производство и рынок земляники садо-
вой. 

283. Власова О. Саду - цвесть? Садоводство перед 
лицом современных вызовов / О. Власова // Зерно. – 
2017. – № 5. – С. 80-83.  

В этой статье содежится информация о производстве 
плодов и ягод и рынке продукции садоводства. 

284. Востребованные сорта и правильная агротех-
нология - секреты успешного бизнеса на малине // 
Ягодник. – 2017. – № 2. – С. 50-53. 

285. Глотова І. Фруктово-ягідний пасьянс: про ві-
доме та нове / І. Глотова // Плантатор. – 2016. – № 4. – 
С. 82-85. Розвиток ягідного бізнесу в Україні. 

286. Дмитрук М. І. Формування пропозиції на рин-
ку винограду сільськогосподарськими підприємства-
ми України / М. І. Дмитрук // Економіка АПК. – 2018. 
– № 11. – С. 106-113. 



51 

 

287. Духницький Б. Торгівля персиком / Б. Духни-
цький // Садівництво по-українські. – 2018. – № 2. – С. 
10-13 

288. Експорт української малини до Польщі скоро-
титься в рази [Електронний ресурс]. – Режим доступу : 
https://agropolit.com/news/8699-eksport-ukrayinskoyi-
malini-do-polschi-skorotitsya-v-razi - Дата останнього 
доступу: 04.10.2019. 

289. ЄС нарастив за 5 років імпорт української замо-
роженої малини в 52 рази [Електронний ресурс]. – Ре-
жим доступу : https://agropolit.com/news/7112-yes-
narostiv-za-5-rokiv-import-ukrayinskoyi-zamorojenoyi-
malini-v-52-razi - Дата останнього доступу: 04.10.2019. 

290. Ільчук М. М. Розвиток виробництва винограду 
в Україні / М. М. Ільчук //Економіка АПК. – 2019. – № 
1. – С. 18-26. 

291. Кадул О. Наші яблука у ЄС: мрія чи реаль-
ність? / О. Кадул, С. Кадул // Садівництво по-
українські. - 2016. - № 4. - С. 11-13. 

292. Как ухаживать за ягодой для больших торговых 
сетей: советы от агрономов ООО "Агрофирма "Весна-
2011" // Ягодник. – 2017. – № 2. – С. 18-20. 

293. Кіщак О. А. Розвиток світового та вітчизняних 
ринків плодів черешні / О. А. Кіщак // Вісник аграрної 
науки. – 2015. – № 2. – С. 62-65. 

294. Лохину з українського ринку може витіснити 
нова унікальна ягода [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу : https://agronews.ua/node/128651 - Дата остан-
нього доступу: 04.10.2019. 



52 

 

295. Малиновий старт: ситуація на ринку малини в 
Україні, Польщі та Сербії [Електронний ресурс]. – Ре-
жим доступу : https://agroday.com.ua/2019/06/21/
sytuatsiya-na-rynku-malyny-v-ukrayini-polshhi-ta-
serbiyi/- Дата останнього доступу: 04.10.2019. 

296. Мелешко К. Замороженные ягоды для ЕС: те-
нденции 2018 года / К. Мелешко // Ягодник. – 2018. – 
№ 3. – С. 88-91.  

Экспорт замороженной ягоды. 

297. Мелешко К. Неприхотливая незнакомка с кис-
линкой: плюсы и минусы выращивания жимолости / 
К. Мелешко // Ягодник. – 2018. – № 4. – С. 92-95. 

298. Мелешко К. Олег Науменко: "Каждіе пять 
леть ситуация в ягодном бизнесе существенно меняет-
ся" / К. Мелешко // Ягодник. – 2018. – № 4. – С. 84-86.  

О принципах работы и стратегии развития СВК 
"Ягодки" рассказывает Олег Науеменко, совладелец, управ-
ляющий партнер компании. 

299. Мелешко К. Перспективи експорту українсь-
кої ягоди: країни Перської затоки та Південно-Східна 
Азія / К. Мелешко // Ягідник. – 2019. – № 3. – С. 10-12. 

300. Мельник С. Облепиха - "вчерашняя" экзотика, 
которая может выбиться в реальные лидеры / С. Мель-
ник // Ягодник. – 2018. – № 3. – С. 69-71. 

301. Мельник С. Розвиток внутрішнього ринку 
ягід: державна допомога та нові можливості для пере-
робки / С. Мельник // Ягодник. – 2019. – № 1. – С. 4-7. 

302. Мельник С. Рынок ягод в Украине: учимся эф-
фективному производству? / С. Мельник // Ягодник. – 
2018. – № 3. – С. 6-11. 



53 

 

303. Моніторитити та прогнозувати: Вирощування 
органічної малини вимагає точності підібраних засобів, 
дисциплінованості, витримки і ручної праці // Ягідник. 
– 2019. – № 3. – С. 20-23. 

304. Новый взгляд на голубику: Питомник Fall 
Сreek обслуживает производителей голубики Украины 
в сотрудничестве с Розетта Агро // Ягодник. – 2018. – 
№ 4. – С. 68-71. 

305. Ожель А. Сорта, плодоносящие на однолетних 
побегах, и ожидания рынка / А. Ожель // Ягодник. – 
2017. – № 2. – С. 54-57. 

306. Основні тенденції розвитку ринку плодів сливи 
у світі та в Україні / І. В. Гриник, О. А. Кіщак, Б. П. Кі-
щак, В. В. Фільов // Вісник аграрної науки. – 2018. – № 
5. – С. 68-72. 

307. Пахаренко-Андерсон А. Ягоды на экспорт / А. 
Пахаренко-Андерсон // Ягодник. – 2018. – № 3. – С. 96-
97.  

Усиление конкуренции на мировом рынке ягод повышает 
требования к стандартам посевного качества и сортовой 
чистоты посадочного материала. В статье содержится 
информация о выборе посадочного материала, о приобрете-
нии прав на сорт и регистрации сортов растений. 

308. Пашко Д. Чи є шанс на прибуткове виробницт-
во малини? / Д. Пашко // Ягідник. – 2019. – № 2. – С. 
17-19. 

309. Плута С. Китай - найбільший ринок лохини у 
світі / С. Плута // Ягодник. – 2019. – № 1. – С. 38-41. 
Виробництво лохини у Китаї. 

310. Плута С. Мировое производство голубики: ак-



54 

 

туальные данные / С. Плута // Ягодник. – 2018. – № 4. 
– С. 76-79. 

311. Плута С. Производство голубики в Европе / С. 
Плута // Ягодник. – 2018. –№ 5. – С. 59-63. 

312. Подымняк М. Факторы, которые влияют на 
урожайность земляники садовой / М. Подымняк // 
Ягодник. – 2017. – № 2. – С. 14-17. 

313. Правильний черешневий сад - вдала інвести-
ція // Садоводство и виноградарство. Технологии и 
инновации. – 2017. – № 5. – С. 68-70. 

314. Рацебуржинская Ю. Органическое ягодоводс-
тво в Украине: на старт, внимание, сбыт! / Ю. Рацебу-
ржинская // Ягодник. – 2017. – № 2. – С. 10-13. 

315. Рынок ягод в Украине: рекордный экспорт и 
растущая ликвидность [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу : https://landlord.ua/news/analityka/rynok-yagod-
v-ukraine/ Дата останнього доступу: 04.10.2019. 

316. Сало И. Рынок плодов: производство, потреб-
ление, финансирование / И. Сало // Напитки. Садовод-
ство и виноградарство. Технологии и инновации. – 
2014. – № 12. – С. 10-11. 

317. Сало І. Не наїдаємося / І. Сало // Садівництво 
по-українські. – 2017. – № 5. – С. 13-15. Ринок фрук-
тів.  

318. Сало І. А. Адаптація вітчизняного ринку пло-
дів і ягід до умов угоди про зону вільної торгівлі з 
ЄС / І. А. Сало // Вісник аграрної науки. – 2017. – № 2. 
– С. 55-60. 

319. Сало І. А. Перспективи експорту плодів з 



55 

 

України / І. А. Сало // Вісник аграрної науки. – 2015. – 
№ 11. – С. 62-65 . 

320. Сало І. А. Перспективи імпортозаміщення на 
ринку плодів в Україні / І. А. Сало // Вісник аграрної 
науки. – 2015. – № 5. – С. 57-60.  

321. Сало І. А. Сучасний стан галузі рослинництва в 
Україні / І. А. Сало, О. П. Попова // Вісник аграрної на-
уки. - 2019. - № 9. - С. 80-87.  

Виробництво і ринок сільськогосподарських культур 
(зернових, зернобобових, соняшника, буряків цукрових, кар-
топлі та інших овочевих, плодових та ягідних культур) в 
Україні і країнах ЄС. 

322. Сало І. А. Сучасний стан і прогноз місткості 
ринку плодів в Україні / І. А. Сало // Вісник аграрної 
науки. – 2014. – № 12. – С. 52-55. 

323. Сало І. Циклічність ринку / І. Сало // Садівниц-
тво по-українські. – 2018. – № 1. – С. 12-15. Цикліч-
ність розвитку українського ринку плодів. 

324. Світовий ринок ягід [Електронний ресурс]. – 
Режим доступу : https://www.profihort.com/2019/08/
svitovij-rinok-yagid/ - Дата останнього доступу: 
03.10.2019. 

325. Скільки малини втрачає український фермер 
через відсутність переробки на кожному кілограмі 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
agronews.ua/node/124503 - Дата останнього доступу: 
04.10.2019. 

326. Технологии и торговля ежевикой и жимолос-
тью в Украине. Почему не все так сладко? // Ягодник. – 
2018. – № 3. – С. 66-68.  



56 

 

Положительная ситуация на мировом рынке ягод обес-
печивает высокий интерес садоводов к ягодным культу-
рам уже достаточно давно. При этом в их поле зрения 
попадают не только традиционные ягоды, но и нишевые. 
Об этом в ходе выступления в рамках конференции "Ягоды 
Украины-2018" рассказал А.Ярещенко, кандидат сельско-
хозяйственных наук, заместитель директора по научной 
работе Института садоводства НААН, селекционер по 
ягодным культурам, отметив перспективный рост спроса 
на жимолость и ежевику. 

327. Український ринок ягід виріс у 3 рази – аналі-
тики [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
agropolit.com/news/11936-ukrayinskiy-rinok-yagid-viris-
u-3-razi--analitiki - Дата останнього доступу: 
03.10.2019. 

328. Філатов С. Яблучна криза: вихід є! Про яблуч-
не розчарування бізнесу. Робота над помилками / С. 
Філатов // Зерно. – 2019. – № 1. – С. 148-152. 

329. Філатов С. Ягода малина, ягода лохи-
на...Європа в "в шоці" від української ягідної експан-
сії / С. Філатов // Зерно. – 2018. – № 3. –С. 198-201.  

330. Штакал М. А. Імпорт та перспективи імпорто-
заміщення в Україні / М. А. Штакал, В. М. Пугачов // 
Економіка АПК. – 2019. – № 4. – С. 80-88. 

331. Яковлев А. Технологические аспекты и эколо-
го-экономическая эффективность культивирования 
клюквы крупноплодной на выработанных торфяни-
ках / А. Яковлев // Ягодник. – 2018. – № 4. – С. 87-91. 

332. Dukhnytskyi B. V. Self-sufficiency of the Ukrain-
ian domestic food market = Самодостатність внутріш-
нього продовольчого ринку України / B. V. Dukhnyt-
skyi // Економіка АПК. – 2018. – № 12. – C. 25-30. 



57 

 

Ринок меду 
333. Адамчук Л. О. Бджільництво країн Європейсь-

кої Співдружності / Л. О. Адамчук, М. Гондова // Пасі-
ка. – 2017. – № 11. – С. 8-11. 

334. Бажин А. Зниження ціни на мед - тренд світо-
вий /А. Бажин // Пасічник. – 2018. – № 5. – С. 12-13. 

335. Бажин А. Зниження ціни на мед - тренд світо-
вий / А. Бажин // Пасічник. – 2018. – № 5. – С. 12-13. 

336. Бажин А. Покупка, продажа и экспорт меда / А. 
Бажин //Пасічник. – 2015. – № 10. – С. 8-10. 

337. Бурка А. Обсяги світової торгівлі медом / А. 
Бурка //Пасіка. – 2018. – № 7. – С. 17-18. 

338. Бурка А. Світовий ринок меду та його перспек-
тиви /А. Бурка // Пасічник. – 2018. – № 10. – С. 5-6. 

339. Галатюк О. Є. Щоб не втратити бджільництво в 
Україні... / О. Є. Галатюк, О. О. Застулка // Агроиндуст-
рия. – 2017. –№ 9. – С. 10-15. 

340. Гриценко В. Л. Економічне моделювання ринку 
меду /В. Л. Гриценко // Економіка АПК. – 2017. – № 4. 
– С. 97-106. 

341. Диверсифікація експорту - запорука визнання 
українських товарів // Тваринництво сьогодні. – 2018. – 
№ 8. – С. 10-11. 

342. Експорт українського меду зріс на 35,8 % Елек-
тронний ресурс]. – Режим доступу : https://
www.shuvar.com/news/3817/Eksport-ukrayinskoho-medu-
zris-na-358proc - Дата останнього доступу:09.10.2019. 

343. Імпорт меду до країн ЄС [Електронний ресурс]. 



58 

 

– Режим доступу : http://radaprogram.org/sites/default/
files/infocenter/piblications/7.pdf - Дата останнього до-
ступу:09.10.2019. 

344. Карпенко О. Бджоляр - гравець чи фігура? / О. 
Карпенко //Аграрний тиждень. Україна. – 2018. – № 1-
2. – С. 13-16.  

Про сьогодення бджільництва, розвиток галузі та ри-
нок меду. 

345. Карпенко О. Бджоляр - гравець чи фігура? / О. 
Карпенко //Аграрний тиждень. Україна. – 2018. – № 1-
2. – С. 13-16.  

Про сьогодення бджільництва, розвиток галузі та ри-
нок меду. 

346. Китайський мед: натуральний та фальсифіко-
ваний // Пасіка. – 2016. – № 12. – С. 18-20. 

347. Курята О. Вектори експорту української про-
дукції тваринництва / О. Курята // Тваринництво сьо-
годні. – 2019. – № 5. – С. 14-16. 

348. Медові війни: Чому медова галузь стрімко па-
дає? [Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
business.ua/business/4477-medovi-viiny-chomu-medova-
haluz-strimko-padaie - Дата останнього доступу: 
09.10.2019. 

349. Михайлова Л. І. Організаційно-економічні за-
сади функціонування ринку продукції бджільництва / 
Л. І. Михайлова, В. Л. Гриценко // Економіка АПК. – 
2018. – № 8. – С. 35-43. 

350. Михайлюк О. Ціну диктує медовий бізнес / О. 
Михайлюк //Пасічник. – 2018. – № 9. – С. 6. 

351. Міжнародний ринок меду (про причини краху 



59 

 

цін на мед) / пер. М. Горніч // Пасіка. – 2019. – № 9. – 
С. 13-18. 

352. Нові вимоги до меду почнуть діяти з 6 лютого 
2020 року . –Мінагро [Електронний ресурс]. – Режим 
доступ у :  ht tps: / /www.ukr in fo r m.ua /rubr ic -
economy/2755876-novi-vimogi-do-medu-pocnut-diati-z-6-
lutogo-2020-roku-minagro.html - Дата останнього досту-
пу:09.10.2019. 

353. Пономарев А. Экспорт украинского меда: осно-
вные тенденции / А. Пономарев // Пасічник. – 2017. – 
№ 11. –С. 17. 

354. Світовий ринок меду та його перспективи 
[Електронний ресурс]. – Режим доступу : https://
agronews.ua/node/83794 - Дата останнього досту-
пу:09.10.2019. 

355. Сидорчук С. Запровадження європейських ви-
мог до українського меду /С. Сидорчук // Пасічник. – 
2017. –№ 12. – С. 9-15.  

Світовий ринок меду. 

356. Туринський В. Важливі питання розвитку галу-
зі бджільництва / В. Туринський, Л. Адамчук // Пасіч-
ник. – 2016. – № 11. – С. 15-17.  

Підіймається проблема дотримання Плану породного 
районування бджіл в Україні і припинення генетичного руй-
нування місцевих порід. 

357. Успіхи та перспективи галузі [бджільництво] // 
Пасіка. – 2018. – № 9. – C. 2-3. 

358. Экономика украинского меда. Благодаря или 
вопреки? [Електронний ресурс]. – Режим доступу: : 
h t t p s : / / w w w . e p r a v d a . c o m . u a / r u s / p r o j e c t s /



60 

 

poleua/2018/11/30/643008/ - Дата останнього доступу: 
09.10.2019. 

359. Як пасічникові самому експортувати мед? // 
Пасічник. – 2018. – № 1. – С. 14-15. 



61 

 

 

А 
Авраменко А. К. 35 
Адамчук Л. 356 
Адамчук Л. О. 333 
Алєксєєнко І. М. 259 

Б 
Бажин А. 334, 335, 336 
Бальников А. А. 238, 239 
Барановська О. Д. 131 
Бачишина Л. Д. 74 
Беженар І. М. 196 
Бєляєва М. 1, 281  
Блащинская Б. 282 
Бойко А. Л. 105 
Бойко О. О. 66 
Болтянська Л. О. 197 
Болтянський Б. В. 197 
Бондар В. С. 160 
Бондаревська О. 240, 241 
Бондарська О. 242, 243, 244, 
245, 246 
Булюк О. В. 67 
Буняк Н. М. 48, 68, 69 
Бурка А. 337, 338 
Буркінський Б. В. 70 

В 
Вакар К. В. 22 
Васюта Т. М.  
Васьківська С. В.  
Верба Д. 2 
Вишневська О. М. 161 

Вініченко І. І. 198 
Власова К. М. 199, 247 
Власова О. 283  
Выстороп Л. В. 90 

Г 
Галат Л. М. 162  
Галатюк О. Є. 339 
Галенко О. І. 71 
Глотова І. 200, 285 
Гмиря В. П. 3 
Голомша Н. Є. 72 
Голубова Г. В. 4 
Голян В. А. 5 
Гондова М. 333 
Горнець О. 163,164 
Горобець Н. М. 73, 201  
Гречкосій В. В. 278 
Грибинюк О. М. 49 
Гриник І. В. 306 
Гриценко В. Л. 340, 349 
Гриценко Д. 202, 248 
Грицюк П. М. 74 
Грищенко Д. 249 
Грищенко Д. Ю. 139 
Губенко Л. 75, 76 
Гуров І. Г. 278 

Д 
Данилко І. М. 48, 69 
Дем'янчук В. В. 18 
Денисенко М. П. 6, 77, 165, 
166, 250 

Авторський покажчик 



62 

 

Дичаковська В. 204 
Діброва А. Д. 78 
Діброва Л. В. 78 
Дмитрук М. І. 50, 286 
Добробог М. 8, 79, 205  
Дубинка Д. 80 
Дубчак О. Ф. 206 
Дудченко В. В. 51, 81 
Духницький Б. 287 
Духницький Б. В. 9, 10, 52, 
167  

Є 
Євтушенко В. Д. 131 
Ємцев В. И. 255 

Ж 
Жарко А. 207 

З 
Завальнюк О. І. 84 
Залізнюк В. 83, 256  
Замлинський В. А. 11 
Застулка О. О. 339 
Захарчук О. В. 12, 84, 168 

І 
Ібатулін М. І. 258 
Іванько А. В. 53, 260 
Івченко В. Є. 18 
Ільченко О. 95, 96, 97 
Ільчук М. М. 290 
Іонов І. А. 211 

К 
Кадул О. 291 
Кадул С. 291 

Калінчик М. 86 
Калінчик М. В. 259 
Калінчик С. М. 259 
Карасьова Н. А. 14, 15 
Карпенко О. 87, 344, 345 
Карпенко С. 208 
Карпенко С. М. 209, 210 
Катеринич О. О. 211, 226 
Кашуба Ю. П. 16 
Кваша С. М. 53, 260 
Кернасюк Ю. 17, 88, 169 
Кернасюк Ю. В. 261 
Кириленко І. Г. 18 
Кирилюк Д. О. 212 
Кіщак Б. П. 306 
Кіщак О. А. 293, 306 
Клімова І.О. 19, 89 
Ковальчук А. 54, 213, 214 
Ковінько О. 20 
Ковчі А. Л. 191, 192 
Козак О. А. 55, 262  
Коливай В. 215 
Колтко Ю. Ю. 37 
Комар А. С. 197 
Коновал І. А. 131 
Копитець Н. Г. 56, 263  
Ксьонжик І. В. 33 
Кузьменко М. 28 
Куліченко О. 216 
Курінна М. Ю. 264 
Курята О. 265, 347 
Кухта Д. В. 90 
Кучер А. 91 
Кучер Л. 91 



63 

 

Л 
Лазаренко В. І. 21 
Лазарєва О. В. 22 
Лесік І. М. 161, 170, 171 
Лещенко Л. О. 172 
Лисак М. А. 49 
Лисюк В. М. 70 
Лишенко М. О. 101, 102 
Лісковська І. 217 
Логоша Р. В. 24, 103, 173, 
174, 270 
Лоза А. 266 
Лояніч Г. С. 23 
Люпин Н. 92 

М 
Макогон В. В. 93 
Малиновский Б. 94 
Мамчур Л. В. 218, 267 
Мартишев П. А. 268 
Маслак О. 95, 96, 97, 98, 99, 
100 
Матвієць В. 107 
Матвієць Н. 107 
Маховський Д. В. 198 
Мелешко К. 296, 297, 298, 
299 
Мельник В. 219, 220, 221, 
222, 223, 269 
Мельник С. 300, 301, 302 
Мельник С.І. 191, 192 
Мельничук Т. 107 
Михайлова Л. І. 101, 102, 349 
Михайлюк О. 350 
Мороз О. В. 24, 103, 174, 270 
Морозов Р. В. 51, 81 

Н 
Никитюк Ю. А. 105 
Нікішина О. В. 70 
Новіков Д. В. 6, 77, 165, 166, 
250 
Новічков О. В. 167 
Новоселов А. 106 

О 
Ожель А. 305 
Олефір О. 224 
Орленко Н. С. 109 
Осташко Т. О. 25, 26 

П 
Панкратов А. 57 
Панькова С. М. 211 
Пасічник В. 175 
Патика Н. І. 27, 271 
Пахаренко-Андерсон А. 307 
Пашко Д. 308 
Пекін В. 110  
Петруха Н. 28 
Підвальна О. Г. 24, 103, 174, 
270 
Плигун С. В. 34 
Плута С. 309, 310, 311 
Подымняк М. 312 
Позднєв А. В. 176 
Полупан В. М. 167 
Пономарев А. 353 
Попова О. П. 133, 181, 321 
Продан И. 29, 58, 111, 112, 
113, 114, 177 
Продан І. 59, 115, 116, 117, 
118, 119  



64 

 

Прощаликіна А. М. 30, 120 
Пугачов В. М. 40, 49, 158, 
194, 280, 330 
Пугачов М. І. 31, 32, 121  
Пугачова М. В. 60  

Р 
Радько В. І. 274 
Рацебуржинская Ю. 314 
Репін К. 178 
Рєпин К. 179, 180 
Рибак Я. Я. 193 
Рябоконь В. 229 
Рябоконь Ю. 229 
Рябоконь Ю. А.  

С 
Сало И. 316 
Сало І. 317, 323 
Сало І. А. 61, 133, 181, 318, 
319, 320, 321, 322 
Салькова І. Ю. 231 
Сальман І. Ю. 274 
Сахацький М. П. 33 
Семенда Д. К. 134 
Семенда О. В. 134 
Семенда О. Вс. 134 
Сєвідова І. О. 34, 182, 183, 
184  
Сидорук О. 135 
Сидорчук С. 355  
Скибчук А. 62 
Скряга О. В. 201 
Слободяник А. М. 35 
Стёжка А. 136 
Стежко Н. В. 137  
Стефківська Ю. Л. 191, 192 

Т 
Талавиря М. П. 63, 138, 185 
Терещенко О. В. 226 
Тимчук В. 107 
Ткаченко Ю. А. 176 
Ткачик С. О. 84, 109 
Тулуш Л. Д. 139 
Туринський В. 356 

У 
Улянич Е. 187 
Улянич Ю. 187 
Устік Т. В. 101, 102 

Ф 
Фадеев Л. 143, 144 
Філатов С. 36, 145, 146, 147, 
188, 189, 190, 276, 328, 329 
Фільов В. В. 306 
Фурса А. В. 160 

Х 
Хайлов Є. 235 
Хареба О. В. 193 
Хвостик В. П. 226 
Химич Ю. О. 23 
Хоменко О. І. 37 
Хосте Р. 277 
Хрип'юк В. І. 38 
Худолій Л. В. 109 

Ч 
Червен І. І. 278 
Чехов С. А. 148, 149, 150, 
151, 154, 155 
Чехова І. В. 148, 149, 150, 
151, 152, 153, 154, 155, 156 



65 

 

Ш 
Шанін О. В. 237 
Шаповал Е. 157 
Шарковська С. О. 63, 138 
Швидченко О. 279 
Шмаглій О. Б. 64 
Шмаров Д. 39 
Шмаров Д. М. 5 
Штакал М. А. 40, 158, 194, 
280, 330 

Я 
Яковлев А. 331 
 

A 
Andreishina N. B. 65 

D 
Dukhnytskyi B. V. 41, 195, 
332 

K 
Kalyna T. Y. 42 
Kriukova I. O. 42 



66 

 

 



67 

 



68 

 

ЗМІСТ 
 

ПЕРЕДМОВА 3 

ВСТУП  4 

Ринок аграрної продукції 7 

Попит і пропозиція 15 

Ринок рослинницької продукції 18 

Ринок продукції овочівництва 31 

АВТОРСЬКИЙ ПОКАЖЧИК 60 

Ринок меду 56 

Ринок продукції птахівництва 38 

Ринок продукції тваринництва 43 

Ринок продукції садівництва 49 



69 

 

 

 

Ринок аграрної продукції 

 
 

Рекомендаційний покажчик літератури 
 
 
 
 

Укладач:   Фисенко Інна Анатоліївна  
Редактори: О. Г. Пустова, Д. В. Ткаченко 

Комп'ютерний набір: І. А. Фисенко  

Дизайн і верстка: Д. В. Ткаченко 
 
 
 
 
 
 
 

Формат Ум. друк. арк. 
Тираж ___ прим. Зам. № ___ 

 
Надруковано у видавничому відділі  

Миколаївського національного аграрного університету 
54020, м. Миколаїв, вул. Г. Гонгадзе,9 

 
Свідоцтво суб’єкта видавничої справи ДК № 4490 від 20.02.2013 р. 

 
Адреса бібліотеки МНАУ: 

54020, м. Миколаїв, вул. Генерала Карпенко, 73 
 

Адреса сайту: lib.mnau.edu.ua  

 


